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EUROPSKA KOMISIJA ZAŠTITILA 
ZAGORSKE MLINCE

POČELI UPISI U SREDNJE ŠKOLE LEGENDARNI OLDTIMER STIGAO U 
KRAPINU

OD BREDSTEDTA DO RODNOG ZABOKA: Toni Celjak (53) već 30-ak godina živi u 
Njemačkoj, gdje, uz uspješan posao, vodi i humanitarnu udrugu, a prije dva tjedna 
započeo je jedinstvenu avanturu kako bi prikupio novac za plemeniti cilj 

DANKE, TONI

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Idući cilj nam je povećanje 
proizvodnje i plasman na 
europsko tržište”

U školama Krapinsko - zagorske 
županije utvrđeno ukupno 
1410 upisnih mjesta

Oakland True Blue Six iz 1925. 
godine na restauraciji u Muzeju 
oldtimera Presečki
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UPIŠITE ŽELJENU SREDNJU ŠKOLU: 
Svim učenicima koji upišu deficitarna 
zanimanja, KZŽ osigurava stipendiju

POČELI UPISI UČENIKA U PRVE RAZREDE SREDNJE ŠKOLE - U ZAGORSKIM 
ŠKOLAMA UTVRĐENO 1410 UPISNIH MJESTA

AKTUALNO

Za sve buduće srednjoškolce, u srijedu 
su započeli upisi u prvi razred, a izbor 
srednjoškolskih obrazovnih programa 
trajat će do 10. srpnja. 

10 srednjih škola
Željene programe obrazovanja učenici 
prijavljuju elektronički, putem mrežne 
stranice Nacionalnog informacijskog 
sustava prijava i upisa u srednje škole, 
dok će objava konačnih ljestvica poretka 
biti 13. srpnja. Potom slijede sami upisi, 
s dostavom potrebnih dokumenata.
Na području Krapinsko – zagorske 

županije, utvrđeno je 1410 upisnih 
mjesta u 67 razrednih odjela, a učenici 
mogu birati između deset srednjih škola 

- Zabok, Zlatar, Bedekovčina, Krapina, 
Konjščina, Oroslavje, Pregrada, Škola za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
Gimnazija Antuna Gustava Matoša 
Zabok i Glazbena škola Pregrada. Od 
ove godine, učenici mogu birati i nove 
programe - program autolakirera u 
SŠ Krapina, soboslikara – ličioca u SŠ 
Bedekovčina i elektroinstalatera u SŠ 
Konjščina.
Objava slobodnih mjesta za jesenski rok 

bit će 12. kolovoza, a jesenski rok počinje 
21. kolovoza. 

Obrtnička komora
Također, prema preporuci Obrtničke 
komore KZŽ, deficitarni srednjoškolski 
obrazovni programi za školsku godinu 
2019./2020. su autolimar, autolakirer, 
zidar, instalater grijanja za klimatizaciju, 
vodoinstalater, strojobravar i keramičar, 
dok je Krapinsko - zagorska županija još 
predložila i programe stolar, konobar i 
kuhar. U skladu s važećim županijskim 
Pravilnikom o stipendiranju učenika 
srednjih škola i redovitih studenata, 
svaki učenik koji u sljedećoj školskoj 
godini upiše taj obrazovni program, 
nakon raspisivanja županijskog natječaja 
za dodjelu stipendija, po dostavi potvrde 
o upisu, ostvaruje pravo na stipendiju.
Svi ostali potrebni podaci nalaze se 
na internetskoj stranici Upisi.hr, te na 
internetskim stranicama KZŽ i srednjih 
škola.  (jm) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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AKTUALNO
U HRVATSKOM GLAZBENOM ZAVODU U ZAGREBU DODIJELJENE PRESTIŽNE 
NAGRADE ZA 72 UČENIKA I NJIHOVIH MENTORA TE ČETIRI ORKESTRA

OSKAR ZNANJA STIGAO I U ZAGORJE: 
Nagradu dobio Roberto Hren, učenik 
ŠUDIGO-a, inače osvajač prve nagrade 
na Međunarodnom natjecanju u tamburi

ZA PREDSJEDNIKA ZAGORSKE LIGE PROTIV RAKA PONOVNO IZABRAN STANKO BELINA

“S mladim snagama nastavljamo raditi 
na primarnoj prevenciji svih oblika raka“
U četvrtak je održana izborna 
skupština Zagorske lige protiv raka. 
Za predsjednika je ponovo izabran 
Stanko Belina, a za potpredsjednike 
Nataša Smiljanec Lamot, Mario 
Fučkar i Anamarija Božić. Glavna 
tajnica je Patricija Lulić, stručni tajnik 
Mirko Lovrečić, nova glasnogovornica 
Lucija Hršak, a međunarodna tajnica 
Anita Makar. 
Članovi poručuju kako s mladim 
snagama nastavljaju raditi na 
primarnoj prevenciji svih oblika raka.  
(ib) 

U četvrtak je u Hrvatskom glazbenom 
zavodu u Zagrebu održana dodjela 
nagrade Oskar znanja za glazbene 
kategorije.
Riječ je o nagradi koju svake godine 
Agencija za odgoj i obrazovanje i 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 
u suradnji s Hrvatskom zajednicom 
županija, dodjeljuje državnim i 
međunarodnim prvacima, kao 
najveće priznanje i nagradu za 
izniman uspjeh i postignute rezultate 
na državnim i međunarodnim 
natjecanjima u znanju, te državnom 
natjecanju glazbe i plesa.
U kategoriji glazbenika, ukupno 
su nagrađena 72 učenika i njihova 
mentora te četiri orkestra – 
tamburaški, gudački i dva puhačka. 
Iz Krapinsko - zagorske županije, 
nagrađen je Roberto Hren (bisernica, 
V. kategorija) iz Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, kao 
i njegov mentor Petar Varga te 
korepetitorica Helena Vidović.
Svečanoj dodjeli nagrada nazočila 
je i zamjenica krapinsko – zagorskog 

župana Jasna Petek, kao izaslanica 
Hrvatske zajednice županija.

- Oskarom znanja želimo nagraditi 
sve one koji su uz puno truda, rada 

i odricanja postigli zavidne rezultate, 
što zaista nije lako. Nadam se da će 
neki od vas glazbu i ples odabrati 
kao profesiju. Hrvatska zajednica 
županija prepoznaje vaše zalaganje 
i zbog toga i ove godine dajemo 
doprinos u održavanju ove važne 
manifestacije. Hrvatske županije 
stoje iza vas, podupirući što 
kvalitetnije obrazovanje, ulaganjem 
u obnovu i izgradnju novih škola, 
stipendiranjem, sufinanciranjem 
prijevoza i osiguravanjem uvjeta 
za one slabijeg socijalnog statusa. 
Kultura i umjetnost daju važan 
pečat prepoznatljivosti svake zemlje. 
Umjetnici, a osobito oni mladi, 
pomiču granice društva u kojem 
živimo i tako daju nemjerljiv doprinos 
Hrvatskoj. Sve što uložimo u vas, 
uložili smo u sretnije i bolje sutra. 
Još jednom, najiskrenije čestitke na 
uspjehu, bravo - poručila je Jasna 
Petek nagrađenima.  (ib) 
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EUROPSKA KOMISIJA, UZ ZAGORSKOG PURANA, ZAŠTITILA I ZAGORSKE 
MLINCE, KOJIH SE U ZAGORJU GODIŠNJE PROIZVODI OKO 400 TONA. ŽUPAN 
ŽELJKO KOLAR NAJAVIO:  

“U sljedećem proračunu osigurat ćemo pola 
milijuna kuna bespovratnih sredstava za 
povećanje proizvodnje, kako bismo zagorske 
mlince plasirali na europsko tržište” 

Jožica Miklaužić
jelena@zagorje-international.hr 

Europska komisija objavila je da 
su Zagorski mlinci novi, 23. po 
redu hrvatski proizvod upisan u 
registar zaštićenih oznaka izvornosti 
i zaštićenih oznaka zemljopisnog 
podrijetla, pa je tim povodom u 
uredu krapinsko – zagorskog župana 
održana konferencija za medije, 
na kojoj su govorili predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
župan Željko Kolar, pročelnica 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu Sanja Mihovilić, 
direktorica Poduzetničkog centra KZŽ 
Martina Jantol Županić te predsjednik 
Udruge “Tradicija Zagorja” Matija 
Gulija.
 - Čestitam gospodinu Guliji i Udruzi 

“Tradicija Zagorja” što su u relativno 
kratkom razdoblju odradili lavovski 
posao. Mi imamo 23. zaštićeni 
proizvod na razini Europske unije. O 
zagorskim mlincima ne treba puno 
pričati, kao ni o zagorskoj puri, ali o 
njihovoj kombinaciji svakako treba, i 
to ne samo na zagorskom, nego na 

europskom stolu, da ne ostane samo 
na priči kako je engleska kraljica jela 
zagorskog purana, nego da se to 
stvarno može jesti i van Hrvatske – 
rekla je Vlasta Hubicki.

Tradicija i kvaliteta
Prema riječima Matije Gulije, 
dobivena oznaka porijekla, osim što 
garantira kupcu kvalitetu, jamči i da 
je riječ o tradicijskom proizvodu koji 
bi kod svih proizvođača trebao biti 
ujednačen.

- Mi danas u Udruzi imamo četiri 
certificirana proizvođača zagorskih 
mlinaca. To su Kogutex iz Konjščine, 
Mlin Jertovec, Centar Škudar i 
Zebrano iz Brestovca Orehovičkog, 
koji sada smiju koristiti oznaku 
zemljopisnog podrijetla. Pokazali 
smo i na ovom primjeru da se i mi 
Zagorci, kada to želimo, možemo 
dogovoriti i napraviti nešto dobro 
za sve. Nadam se da sad kada smo 
pridodali zagorske mlince zagorskom 
puranu, koji već ima oznaku 
zemljopisnog podrijetla, tu slijede i 
štrukli i zagorski med, a to je za malo 
područje kao što je Zagorje, jako 
puno - rekao je Gulija.
Na upit novinara hoće li se mijenjati 
cijena mlincima te hoće li se povećati 
proizvodnja, Gulija je rekao kako 
se cijene neće automatizmom 
dizati te kako svi proizvođači rade s 
trgovačkim lancima i to su posebni 
odnosi, tako da se s ovom oznakom 
za potrošače ništa neće promijeniti.

- Ono što nama radi puno veći pritisak 
na cijenu, konstantni je rast troškova 
sirovina i pritisak na povećanje plaća, 
a s obzirom na to da su zagorski 
mlinci ručno rađen proizvod, to 
zahtijeva puno radne snage. Što se 
tiče samog povećanja proizvodnje, 
s povećanjem potražnje, do koje se 
nadamo da će doći, svi proizvođači 
će proširiti svoju proizvodnju. Za 
sada je procjena da svi proizvođači 
na području županije godišnje rade 
oko 400 tona mlinaca, a potrebe jesu 
veće. Iako nemamo neko konkretno 
istraživanje koje bi pokazalo koliko 
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U DONJOJ STUBICI ODRŽANA DRUGA “STUBIČKA KOTLOVINIJADA” I 
MALONOGOMETNI TURNIR ULICA I MJESTA

ZA PRSTE POLIZATI: Najbolju 
kotlovinu pripremili predstavnici 
Mjesnog odbora Vukšinec
U sklopu proslave Dana grada Donja 
Stubica, u Sportskom parku je 
održano natjecanje ulica i mjesta u 
malom nogometu te druga “Stubička 
kotlovinijada”, odnosno, natjecanje 
mjesnih odbora u pravljenju 
kotlovine. U pripremanju kotlovine 
sudjelovalo je 11 ekipa, a žiri je 
odlučio da je najbolju pripremila 
i time odnijela pobjedu, ekipa 
Mjesnog odbora Vukšinec. Drugo 
mjesto osvojio je MO Gornji Matenci, 
a treće MO Lepa Ves. 
U malom nogometu natjecalo se 10 
ekipa, a najboljim nogometašima 
pokazala se momčad Podgorske ulice. 
Drugo mjesto pripalo je momčadi 
Dubrovačke ulice i treće Vučaku.  
(ib) 

je to tržište zapravo veliko, prostora 
definitivno ima – pojasnio je Gulija.

Tek početak
Župan Kolar je čestitao Udruzi 

“Tradicija Zagorja” na dobivanju 
europske zaštite, te Vlasti Hubicki kao 
inicijatorici osnivanja udruge.

- Za sve nas to je početak, jer smo si 
s jednim proizvodom koji je poznat 
u regiji, ali nedovoljno poznat na 
tržištu Europske unije, otvorili prostor 
tržišta Europske unije. S druge 
strane, to je signal proizvođačima 
da ćemo ih mi pratiti, i ne samo 
kroz brendiranje na tržištima koja 
su nam interesantna, nego ćemo u 
sljedećem proračunu osigurati pola 
milijuna kuna bespovratnih sredstava 
za proširenje proizvodnje, kako bismo 
omogućili sadašnjim proizvođačima 
da povećaju svoje kapacitete i da 
se s većim količinama ponudimo 
i europskom tržištu. Preko našeg 
Poduzetničkog centra, napravit ćemo 
i prijedlog Ministarstvu poljoprivrede 
s jednim zajedničkim projektom, 
gdje možemo osigurati bespovratna 
sredstva za proizvođače, tako da 
bi sama investicija imala barem 85 
posto bespovratnih sredstava, što je 
svakako jaki argument za proizvođače 
da se uključe u povećanje proizvodnje 

– zaključio je Kolar. 
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ODRŽANO SREDIŠNJE ŽUPANIJSKO OBILJEŽAVANJE DANA DRŽAVNOSTI U 
ZELENJAKU

“Moramo dati svoj maksimum 
kako bismo stvorili uvjete da 
nam ljudi ne odlaze iz zemlje“

U MUZEJU STARO SELO KUMROVEC OBILJEŽEN DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE

“Hrvatska se među prvima pridružila pokretu 
bez kojeg ne bi bilo današnje Europe”
Uoči Dana antifašističke borbe, 
koji se obilježava 22. lipnja, u 
Muzeju “Staro selo” Kumrovec, kod 
spomenika Josipu Brozu Titu, vijenac 
su položili krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, delegacija Saveza 
antifašističkih boraca i antifašista 
Krapinsko – zagorske županije te 
delegacije općina Kumrovec i Tuhelj 
te Grada Klanjca.

- Uloga antifašizma u novijoj 

Kod spomenika Lijepoj našoj u 
Zelenjaku, u ponedjeljak je održano 
središnje županijsko obilježavanje 
Dana državnosti. Za sve poginule i 
nestale hrvatske branitelje brojne 
delegacije su položile vijence i 
zapalile svijeće, a među njima i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić, krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar sa 
zamjenicima Jasnom Petek i 
Anđelkom Ferekom – Jambrekom, 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, zatim predstavnici 
gradova i općina, Ministarstva 
unutarnjih poslova, braniteljskih 
udruga i Vatrogasne zajednice.
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić tom je prilikom 
rekao kako se obilježava jedan 
od najvažnijih datuma moderne 
hrvatske povijesti.

Suvereno i slobodno
– Ovdje u Zelenjaku, ispred te 
kamene gromade, možda je najbolje 
slaviti Dan državnosti, jer nas to 
može podsjetiti na bremenito 
vrijeme koje su generacije prije 
nas prolazile. Zato ne zaboravimo 
datume u svibnju, lipnju, kolovozu 
i listopadu, datume iz hrvatske 
povijesti i zahvalimo svima onima 
koji su za Hrvatsku položili ono 

europskoj povijesti iznimno je važna, 
a antifašistički pokret uvelike je 
odredio demokratsku budućnost 
moderne Europe. Hrvatska je bila 
među prvim zemljama u kojima 
je došlo do organiziranog ustanka 
protiv nacizma i fašizma, gdje je 
došlo do pridruživanja pokretu bez 
kojeg ne bi bilo današnje Europe, a 
koji je utkan u temelje moderne i 
demokratske Hrvatske - rekao je 
župan Željko Kolar. (ib) 

najvrjednije, a to je život. Upravo 
zahvaljujući njima, danas možemo 
samostalno, neovisno, suvereno i 
slobodno odlučivati o našoj sudbini 

– istaknuo je Hajdaš Dončić.
Dan državnosti svim Zagorkama 
i Zagorcima, te svim braniteljima 
čestitala je i predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki. 

- Želja mi je da se naša domovina 
Hrvatska sa svima nama gradi u 
sreći, zadovoljstvu i na dobrobit 
svih stanovnika, dakako, najviše na 
dobrobit svih naših mladih. Svim 
braniteljima veliko hvala, svima 

onima kojih nema, jedno nježno 
sjećanje, dok svima nama želim 
puno sreće i dobre volje i da budemo 
na korist našoj Republici Hrvatskoj – 
rekla je Hubicki. 

Poginuli i nestali
Župan Željko Kolar u svojem je 
obraćanju rekao kako žitelji KZŽ 
imaju privilegiju da u Zelenjaku, 
pokraj spomenika Lijepoj našoj, na 
povijesnom mjestu posebno važnom 
za Republiku Hrvatsku, mogu slaviti 
Dan državnosti.

- Prije svega, danas se prisjećamo 

svih poginulih i nestalih hrvatskih 
branitelja koji su najzaslužniji za 
stvaranje Hrvatske države. Isto tako, 
moramo se zamisliti nad onim što 
danas svatko od nas radi i čini da 
nam Republika Hrvatska bude baš 
onakva kakvu su sanjali najbolji 
među nama, a njih danas nema 
ovdje s nama. Vjerujem da ćemo 
svi mi svaki na svom poslu dati svoj 
maksimum da nam ljudi ne odlaze iz 
Hrvatske i da ovdje stvorimo uvjete 
da svatko može sa smiješkom na licu 
posvetiti se svojoj obitelji i poslu koji 
radi – zaključio je Kolar.  (ib, jm) 
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DANKE, TONI: Biciklirao 1450 
kilometara kako bi djeci 
slabijeg imovinskog stanja 
poklonio izlet u Gardaland

OD BREDSTEDTA DO RODNOG ZABOKA: TONI CELJAK (53) VEĆ 30-AK GODINA ŽIVI U 
NJEMAČKOJ, GDJE, UZ USPJEŠAN POSAO, VODI I HUMANITARNU UDRUGU, A PRIJE DVA 
TJEDNA ZAPOČEO JE JEDINSTVENU AVANTURU KAKO BI PRIKUPIO NOVAC ZA PLEMENITI CILJ

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Toni Celjak (53) biciklom je uspješno 
prešao put dugačak 1450 kilometara, 
od sjevernonjemačkog grada 
Bredstedta do svojeg rodnog Zaboka. 
Za većinu ljudi bio bi to težak i 
naporan pothvat, čak i automobilom, 
a kamoli biciklom, no, Toni je imao 
misiju. U ovu je avanturu hrabro 
krenuo, biciklirajući i po suncu i po 
kiši, s jednim višim ciljem - za djecu 
slabijeg imovinskog stanja i bolesnu 
djecu, i to mu nije bilo prvi put. 
Naime, biciklirao je već 2009. godine, 
također do Zaboka, za djecu oboljelu 
od karcinoma. 
Ovo posljednje putovanje trajalo 
je osam dana, od 16. do 23. lipnja, 
otkrila nam je Tonijeva sestra Mirjana 
Cesarec, s obzirom na to da se on, 
zbog poslovnih obaveza, morao 
odmah vratiti u Njemačku. Tamo je 

otišao prije više od 30 godina i ima 
vlastito poduzeće, a humanitarnim 
se radom bavi od 2007. godine. 
Osnovao je i udrugu pod nazivom 

“Wir helfen Helfen”. Ovim pothvatom 
cilj mu je bio, donacijama dobrih ljudi, 
prikupiti novac kojim će se osigurati 
socijalno ugroženoj i izbjegličkoj 
djeci iz regije Sjeverne Frizije, 
najsjevernijeg okruga u Njemačkoj, 
izlet u Gardaland ili nešto slično. 

Automobil i prikolica
Mirjana nam je otkrila kako je bila jako 
zabrinuta i skeptična, razmišljajući 
hoće li njezin brat uspjeti prijeći sav 
taj put, no sada kada je sve dobro 
završilo, kaže kako je iznimno sretna i 
ponosna do neba.

-  S njime je vozio i Nico Kovačić, a 
u pratnji je bio još jedan njihov 
sugrađanin, s automobilom i 
prikolicom u kojoj su imali priručni 
krevet na kojem su se odmarali i 
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spavali te imali stvari potrebne za 
put. Tu prikolicu su, što je najvažnije, 
iscrtala i ukrasila dječica zbog koje se 
i odvažio na taj put – rekla je Mirjana, 
dodavši i kako put nije prošao bez 
komplikacija, no, veliko srce njezinog 
brata uspješno je nadvladalo sve 
poteškoće. 

- Putovanje je humanitarnog karaktera, 
za iseljene Hrvate i izbjeglice, djecu 
slabijeg imovinskog stanja i bolesnu 
djecu. To mu nije prva takva 
humanitarna akcija, organizirao ih 
je već nekoliko. Jedna od njih bila 
je i za bolesnu djevojčicu Leonu iz 
Zagreba, kada je njezinim roditeljima 
u Njemačkoj našao smještaj prilikom 
njezina liječenja. Ne znam što je to 
što ga pokreće, je li to poziv od Boga 
ili jednostavno jedna velika želja i 
htijenje da se pomogne djeci – govori 
nam Tonijeva sestra.

Dočekali ga na Maclju
Prema njezinim riječima, Toni sam 
financira svoja putovanja, jedino 
ima sponzora za odjeću i za rezervne 
dijelove za bicikl. 

– Svakako moram spomenuti kako je 
u Njemačkoj imao prekrasan ispraćaj 

od strane gradonačelnika Christiana 
Schmidta. On se jako potrudio i time 
je dečkima bio izuzetna podrška 
i zbog toga me strašno boli srce 
i razočarana sam što se iz Grada 
Zaboka nitko nije odazvao i nije ga 
dočekao, no, zahvaljujem trojici 
članova tamošnjeg rekreativnog 
biciklističkog kluba “Kukuriku“, koji 
su ga bez obzira na kišu koja je 
pljuštala, dočekali na Maclju i s njime 
vozili do Zaboka. To mu je drugi put 
da je biciklirao do Zaboka, inače 
ima svoje rute po Njemačkoj. Došli 
su oko 19 sati, totalno ispražnjeni i 
mrtvi umorni. Napravili smo im malu 
feštu da se s nama provesele i malo 
odmore, ali su radi posla nakon toga 
odmah morali za Njemačku - ističe 
Mirjana, koja kaže kako su najveći 
osmjeh na licu njezinog brata ipak 
izmamila djeca, koja su pripremila 
posebnu zahvalu za svog hrabrog 
biciklista i humanitarca. 

- Želio im je uljepšati barem jedan dan 
i kad sam vidjela tu djecu s natpisima 

“Danke, Toni“, i ja sam se sva naježila 
– zaključuje ponosna sestra Mirjana. 
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U KLANJCU ODRŽANA PRIMOPREDAJA ČETIRIJU VOZILA ZA SLUŽBU 
SANITETSKOG PRIJEVOZA I MOBILNI PALIJATIVNI TIM DOMA ZDRAVLJA, 
VRIJEDNIH PREKO MILIJUN KUNA

OZBILJNA ULAGANJA U ZDRAVSTVO: 
“Sljedeće godine želimo nabaviti još od 
šest do devet vozila, kako bismo ona 
starija od 10 godina stavili van funkcije“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Klanjcu je u ponedjeljak održana 
primopredaja četiriju vozila koja je 
Dom zdravlja  Krapinsko - zagorske 
županije nabavio za Službu 
sanitetskog prijevoza i za potrebe 
Mobilnog palijativnog tima. Ključeve 
je uručio krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, a sanitetska vozila bit 
će raspoređena u ispostave Klanjec, 
Pregrada i Donja Stubica. Cijena 
jednog sanitetskog vozila je 302.500 
kuna, a cijena osobnog vozila za 
Mobilni palijativni tim je 116.000 
kuna. Sveukupni iznos utrošen 
za kupnju tih vozila je 1.023.500 
kuna, od čega je 380.000 kuna iz 
decentraliziranih sredstava, a Dom 
zdravlja KZŽ je iz vlastitih sredstava 
izdvojio 643.500 kuna. 

Obnoviti vozni park
- Što se tiče Doma zdravlja, u voznom 
parku imamo 30 sanitetskih vozila, 
starosti oko devet godina i s time 
ne možemo biti zadovoljni. Bilo bi 
puno bolje da je vozni park mlađi, 
jer jako puno vozimo. Dom zdravlja 

ima šest ispostava, a iz svake 
ispostave dnevno imamo dvadesetak 
prijevoza prema Zagrebu, općim 
bolnicama Zabok i Varaždin. Imamo 
stotinjak dijaliziranih bolesnika i 
zbog sigurnosti pacijenata i njihove 
udobnosti, moramo obnavljati vozni 
park. Jedan smo od domova zdravlja 
koji imaju dispečerski centar, gdje 
se prijevozi prijavljuju dan ranije i 
nastojimo ih organizirati najbolje 
što možemo, da pacijenti ne moraju 
dugo čekati na prijevoz - rekla je 
ravnateljica Doma zdravlja Nada 
Dogan.
Župan Kolar kazao je kako KZŽ dugi niz 
godina vodi odgovornu zdravstvenu 
politiku i gleda da oprema kojom se 
koriste djelatnici u zdravstvu, bude 
što je moguće novija i modernija. 

Veća investicija
– Svako ozbiljnije ulaganje u zdravstvo 
je preko milijun kuna, pa tako i ovo. 
Nisam do kraja zadovoljan starošću 
voznog parka u Domu zdravlja, za 
razliku od Zavoda za hitnu medicinu, 
gdje smo to uspjeli svesti ispod tri 
godine starosti. Vjerujem da ćemo 
za sljedeću godinu napraviti još 
jedan veći investicijski ciklus, kako 
bi kupili između šest i devet vozila, 
te sva vozila iznad 10 godina stavili 
van funkcije. Hoćemo li to uspjeti iz 
vlastitih decentraliziranih sredstava ili 
ćemo morati napraviti kraću kreditnu 
liniju od tri – četiri godine, sasvim je 
svejedno, ali ćemo zasigurno ići na 
tu veću investiciju, radi sigurnosti 
zdravstvenih djelatnika i pacijenata – 
naglasio je Kolar.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki rekla je kako je veseli 
primopredaja vozila za palijativnu 
skrb, a gradonačelnik Klanjca Zlatko 
Brlek dodao je kako to puno znači za 
pacijente klanječkog kraja, jer se radi 
o dosta brdovitom području te su 
vožnje duge i zahtjevne. 
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“Hrvatska, kao zemlja s tisuću otoka, 
mora temu čiste energije za otoke 
staviti u prvi plan za vrijeme svog 
predsjedanja Europskom unijom” 

ŠTEDNJA VODE, ELEKTRIČNI TRAJEKTI, PLOVILA NA VODIK: JULIJE DOMAC U BRUXELLESU 
PREDVODIO IZASLANSTVO KOJE INTENZIVNO RADI NA TOME DA SE U NOVOM SAZIVU 
EUROPSKIH INSTITUCIJA PONOVNO OJAČA INICIJATIVA ZA PAMETNE OTOKE

U Europskoj uniji postoji više od 
2200 naseljenih otoka. Unatoč 
obilju obnovljivih izvora energije, 
kao što su energija vjetra, sunca i 
valova, mnogi od njih trenutno ovise 
o skupom uvozu fosilnih goriva za 
svoju opskrbu energijom. Energetska 
tranzicija mogla bi pomoći otocima 
ne samo da postanu samodostatniji 
i prosperitetniji, nego i da otključaju 
nove mogućnosti zapošljavanja u 

svojim zajednicama. U tu svrhu, Julije 
Domac, predsjednik FEDARENE i 
ravnatelj Regionalne energetske 
agencije sjeverozapadne Hrvatske, u 
srijedu je u Bruxelles vodio izaslanstvo 
koje se u Europskoj komisiji sastalo s 
glavnim direktorom Opće uprave za 
energiju, Dominiqueom Ristorijem, 
kako bi u novom sazivu europskih 
institucija ponovno ojačali Inicijativu 
za pametne otoke, a koju je odobrilo 

36 potpisnika otoka Europske unije, 
uključujući i one iz Hrvatske.

Politička deklaracija 
Politička deklaracija o čistoj energiji 
za otoke EU donesena je 27. ožujka 
2017. godine, pod predsjedanjem 
Malte, a potpisali su je Europska 
komisija i 14 zemalja EU (Hrvatska, 
Cipar, Danska, Estonija, Finska, 
Francuska, Njemačka, Grčka, Irska, 

Italija, Malta, Portugal, Španjolska i 
Švedska). Ova deklaracija nastala je na 
temelju spoznaje da se otoci i otočne 
regije suočavaju s nizom energetskih 
izazova i prilika zbog svojih specifičnih 
geografskih i klimatskih uvjeta. U 
suradnji s Europskim parlamentom, 
Komisija je 2018. godine osnovala i 
Tajništvo Inicijative za čiste energije 
za otoke EU. Kada je riječ o potpori 
europskim otocima, na razini EU 
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trenutno postoji “centar”, Tajništvo 
za ostvarivanje ciljeva Inicijative za 
čiste energije za otoke EU, kojeg 
vodi projektni konzorcij koji čine 
Climate Alliance, RESCoop.eu i 3E. 
Oni upravljaju proračunom od dva 
milijuna eura za razdoblje od lipnja 
2018. do lipnja 2020., a kojeg im 
je na raspolaganje stavio Europski 
parlament. Nakon lipnja 2020., rad 
Tajništva za otoke nastavit će Fond 
za europske otoke, koji će do 2024. 
upravljati proračunom u iznosu 
od 10 milijuna eura, financiranim 
iz programa Obzor2020. To su 
jedina dva primjera trenutnog 
financiranja od strane EU, koji 
podupiru projekte održive energije 
na otocima. Energetske agencije 
na otocima do sada nisu uspjele 
biti dio upravljačkih konzorcija tih 
proračuna. 

Ciljana promocija
- Predstojeće predsjedanje Hrvatske 
Europskom unijom moglo bi 
doista biti prilika za stvaranje više 
mogućnosti za potporu otocima, 
s novim programima i većim 
proračunom. U tom kontekstu, 
predlažemo uspostavu ciljanog 
financijskog instrumenta za otoke, 
s obzirom na to da često imaju 
manje kapacitete na lokalnoj razini 
od općenito europskih gradova 
i regija. Otocima je potrebna 
tehničku pomoć i za pripremu 
projekata, a pragovi postojećih 
programa tehničke pomoći EU često 
su visoki i teško dostižni za otočne 
projekte. Postoji li članica EU koja je 
od Hrvatske pozvanija za poticanje 
upravo ovakve teme, s obzirom 

na da smo zemlja s 1000 otoka? - 
pojašnjava Domac svoja nastojanja 
u europskim institucijama.
Dodaje i kako otoci do sada nisu, 
a svakako bi trebali biti ciljano 
promovirani i prisutni u svim 
europskim inicijativama, kao što 
je i Sporazum gradonačelnika. 
Kaže kako je trenutno poprilično 
zbunjujuća situacija s dokumentima 
i deklaracijama koje otočni čelnici 
potpisuju, a koje se međusobno 
preklapaju. Jedna od stvari za koje se 
Domac zalaže, je i bolje definiranje, 

ujednačavanje i jasnije definiranje 
upravo tih dokumenata, a za što 
može, ističe, poslužiti politički 
autoritet hrvatskog predsjedanja.

- Osobno smatram da bi hrvatsko 
predsjedanje trebalo iskoristiti 
da jasno povežemo pitanje 
energetske tranzicije na otocima s 
vodoopskrbom i štednjom vode te 
svim povezanim pitanjima, kao što 
su navodnjavanje, poljoprivreda 
i turizam. U Hrvatskoj bi svakako 
trebalo brzo i odlučno otvoriti 
pitanje prelaska obalnog prometa 

na brodove bez emisije CO2, po 
uzoru na Norvešku, koja to planira 
napraviti do 2026. godine. To 
mogu biti električni i u budućnosti 
autonomni trajekti i katamarani, 
plovila na vodik i slično, za što 
Hrvatska ima odlične mogućnosti i i 
ogromno tržište - kaže Domac. 
Podsjetimo i kako su se među prvim 
pilot projektima čiste energije 
za otoke koji će primiti potporu 
Europske unije, našli hrvatski otoci 
Cres, Lošinj, Hvar, Brač i Korčula.  
(ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/
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U Gradskoj vijećnici u Zaboku 
održane su konstituirajuće sjednice 
vijeća mjesnih odbora. Ukupno je 
konstituirano šest od sedam vijeća 
mjesnih odbora, budući da članovi 
Vijeća MO VII nisu imali dovoljno 
članova za kvorum, pa sjednica 
nije održana, već će biti sazvana 
narednih dana.

Predsjednici Vijeća MO
Sjednicama su prisustvovali 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, 
njegova zamjenica Valentina Đurek, 
predsjednik Gradskog vijeća Žarko 
Ivančić, pročelnica gradskog Ureda 
Natalija Gretić, koja je ujedno bila 
predsjednica Gradskog izbornog 
povjerenstva, te stručna suradnica 
u Uredu Grada Gordana Dugorepec, 
koja je vodila zapisnike.
Za predsjednika Vijeća MO I (Bračak, 
Špičkovina i Dubrava Zabočka), 
izabran je Davor Dugorepec, a 
članovi su Josip Herceg, Ivan Trgovec, 
Stjepan Tkalec, Hrvoje Gregurić, 
Jurica Putanec i Franjo Bratković. 
Predsjednik MO II (Hum Zabočki, 

HDZ-ov Zdenko Brodar podnio je 
ostavku na dužnost predsjednika 
Općinskog vijeća Jesenja. Ostavku nije 
htio komentirati, rekao je samo da se 
radi o osobnim razlozima, te da je o 
tome pismenim putem obavijestio 
načelnika Andriju Ranogajca.  
Za komentar smo pitali i načelnika 
Ranogajca, koji nam je kazao kako 
su se zadnje čuli za svečanu sjednicu 
Općinskog vijeća, koja se povodom 
Dana općine održala u ponedjeljak. 

– Rekao je da će doći i otvoriti sjednicu, 
a na kraju se nije pojavio. Nakon 
toga više nisam kontaktirao s njim, a 
ostavku sam dobio pismenim putem. 
Po našem poslovniku, u roku od deset 
dana treba se sazvati sjednica Vijeća 
i izabrati novi predsjednik, a vidjet 
ćemo tko će to biti, trenutno nemam 
nikoga u vidu – istaknuo je načelnik 
Ranogajec. (jm)  

GRADONAČELNIK HANŽEK PREZENTIRAO KOJI SU RADOVI U TIJEKU ILI U PLANU PO 
POJEDINIM MJESNIM ODBORIMA, TE POZVAO SVE ČLANOVE NA DOBRU SURADNJU

IZ OSOBNIH RAZLOGA

Konstituirano šest od sedam 
zabočkih mjesnih odbora

Predsjednik Općinskog vijeća Jesenja 
Zdenko Brodar podnio je ostavku 

Lug Zabočki i Grdenci) je Nedjeljko 
Tuđa, dok su članovi Ivan Krajačić, 
Đurđica Seleš, Goran Hranić, Ivan 
Ladišić, Marko Bilić i Dominik 
Gavranić. Za predsjednika Vijeća 
MO III (Tisanić Jarek, Bregi Zabočki 
Donji, Repovec, Jakuševec Zabočki i 
Naselje Tomeki) izabran je Stjepan 
Hanžić, članovi su Ivan Hrastinski, 
Ivan Frinčić, Boris Martinec, 
Stjepan Tisanić, Stjepan Repovečki 

i Dragutin Tisanić. Predsjednik MO 
IV je Ivica Petriček, dok su članovi 
Tomica Franjčec, Kruno Telišman, 
Denis Vrbanek, Petar Vrančić, 
Vedran Piljek i Draženko Jerneić. Za 
predsjednika Vijeća MO V. izabran 
je Ivica Šimunić, članovi su Biserka 
Popović, Štefanija Kolar, Veljko 
Ivanović, Ante Pavičić, Robert Lež i 
Nenad Kovačićek. Predsjednik MO 
VI je Valter Siladi, a članovi su Maja 

Pihač, Stjepan Šivalec, Tihomir 
Vrančić, Snježana Sedlar, Srečko 
Papišta i Nikola Turk.

Komunalna infrastruktura
Gradonačelnik Hanžek je uz 
čestitke na izboru prezentirao 
koji radovi su u tijeku ili u planu 
po pojedinim mjesnim odborima, 
te pozvao sve članove na dobru 
suradnju, bez obzira za stranačku 
pripadnost, jer je svima zajednički 
cilj dobro i napredak Zaboka u 
cjelini. Mjesnim odborima je 
najvažnija izgradnja i održavanje 
komunalne infrastrukture pa ih je 
gradonačelnik pozvao  da na svojim 
narednim sjednicama razmotre 
stanje na terenu, utvrde prioritete 
i najkasnije do 15. rujna dostave 
Upravnom odjelu za komunalno 
gospodarstvo i javne potrebe 
planske dokumente i program rada 
za sljedeću godinu. 
Predsjednik Gradskog vijeća Žarko 
Ivančić pridružio se čestitkama i 
pozvao članove vijeća da ga svakako 
pozovu na svoje sjednice. (ib) 

Andrija Ranogajec Zdenko Brodar
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PREKRASAN AMBIJENT, VRHUNSKA 
PONUDA I PRISTUPAČNE CIJENE: Dvorac 
Gjalski nikoga neće ostaviti ravnodušnim - 
dođite već danas i uvjerite se sami

GREDICE KOD ZABOKA OPET SU NEZAOBILAZNA DESTINACIJA NA GASTRO 
KARTI ZAGORJA: Još jedan zagorski biser ponovo je otvorio svoja vrata 

Još jedan biser Zagorja ponovno je 
otvorio svoja vrata. Posjetili smo 
Dvorac Gjalski  u Gredicama kod 
Zaboka i ostali oduševljeni, kako 
ambijentom, tako i kvalitetom 
ponude, a posebno pristupačnim 
cijenama.

Zavodljivi mirisi
Primjera radi, cijena Franckove 
najkvalitetnije Superiore kave s 
mlijekom iznosi devet kuna, a u njoj 
se može uživati na prekrasnoj terasi 
Dvorca Gjalski.
Kompletno renoviran dvorac u 
prizemlju pak je smjestio restoran, 
kojeg krasi bogata, kvalitetna i 
cijenama pristupačna ponuda. 
Naime, većina jela nalazi se u 

SPONZORIRANI ČLANAK

cjenovnom razredu između 50 i 100 
kuna.
U nastavku vam donosimo jelovnik 
(kliknite na fotografiju), na kojem 
je vrhunska ponuda iz koje možete 
odabrati jelo koje biste voljeli 
probati već danas.
Jedna stvar koja posebno privlači 
pozornost gostiju je pečenjara, 
koja se nalazi na terasi, a mirisi 
pečenja roštilja, odojka i patki na 
ražnju šire se cijelim dvorištem i 
nikoga ne ostavljaju ravnodušnim. 
Dnevna ponuda hrane obogaćuje se 
delicijama iz krušne peći, pa se ovdje 
mogu pronaći štrukli i domaći kruh.

Dio zagorske povijesti
Sve zajedno čini dovoljno dobar 
razlog da posjetite Dvorac Gjalski, 
uživate u bogatoj ponudi te osjetite 
dio zagorske povijesti.
Podsjećamo kako je Dvorac Gjalski 
otvorio svoja vrata prošlog vikenda, 
a novi vlasnik želi da Zagorci ožive 
dušu ovog prostora i da se u njemu 
ponovno počnu družiti.   
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VIJEST KOJA ĆE OBRADOVATI MALIŠANE

Odabran izvođač radova koji će 
opremiti dječje igralište u Belcu
Izabran je izvođač radova za 
postavljanje sprava i igrala na 
dječjem igralištu u Belcu. Radi se o 
poduzeću Kova d.o.o. iz Velike Gorice. 
Investicija je vrijedna 229.950 kuna, 
a rok za završetak radova je 20. rujna.
U tijeku je i postupak javne nabave 
za izgradnju nogostupa u Belcu, do 
osnovne škole. Projekt će sa 70 
posto biti sufinanciran sredstvima 
Centra za vozila Hrvatske, a ostatak 
će osigurati Grad Zlatar. Procijenjena 
vrijednost izgradnje nogostupa je 
841.462 kune, a rok za završetak je 
30. studenog. U Belcu će se postaviti 
i nova autobusna nadstrešnica. (ZI) 

Na području grada Klanjca 
izvedeni su ili su u tijeku radovi na 
redovnom održavanju neasfaltiranih 
nerazvrstanih cesta. Tako se na 
širem području grada dovozi kameni 
materijal te se rade potrebni popravci. 
Uređuju se ceste Novi Dvori – Lopatek, 
Rakovec – Bartološak, Police – 

Sinkovići, Žigmani – Gašpari, Florijan – 
Sv. Filip, Zagrebačka ulica, Vlahovečka 
ulica, Tomaševec – Bogovići, 
Lučelnica Poljanec – Havrle, Someki – 
Trafostanica i Bratovski vrh – Kovačec. 
Mještanima će se tako omogućiti 
bolje i lakše prometovanje..  (ib) 

Općina Krapinske Toplice u 
postupku je izrade projektno - 
tehničke dokumentacije, idejnog, 
glavnog i izvedbenog projekta, 
te ostalih potrebnih podloga i 
elaborata za ishođenje potrebnih 
potvrda i dozvola za projekt 

“Rekonstrukcija i prenamjena zgrade 
Doma kulture u Multimedijski 
centar Krapinske Toplice“. Ugovor 
o sufinanciranju projekta sklopljen 
je s Ministarstvom regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije, 
a sufinanciranje iznosi do 300.000 
kuna. Projekt će se provoditi do 18. 
studenoga. 
Za izradu projektno - tehničke 
dokumentacije, proveden je 
postupak javne nabave, te je 
temeljem provedenog postupka i 
izvršne odluke o odabiru za izradu 
dokumentacije, sklopljen ugovor 
s poduzećem MVA Mikelić Vreš 
arhitekti d.o.o. iz Zagreba. (ib)  

RADOVI U KLANJCU PROJEKT “REKONSTRUKCIJA I PRENAMJENA ZGRADE 
DOMA KULTURE U MULTIMEDIJALNI CENTAR 
KRAPINSKE TOPLICE“ZA BOLJE I LAKŠE 

PROMETOVANJE: Uređuje se 
11 neasfaltiranih nerazvrstanih 
cesta na širem području grada

Odabrano poduzeće koje 
će izraditi projektno – 
tehničku dokumentaciju 
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NAČELNIK RANOGAJEC: 
Najvažnija nam je investicija izgradnja dječjeg 
vrtića, vrijedna 8,8 milijuna kuna, u fazi smo 
završetka javne nabave i odabira izvođača

POVODOM DANA OPĆINE JESENJE, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA I 
DODJELA PRIZNANJA ZA PROŠLU GODINU

Svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća u Domu kulture, Općina 
Jesenje u ponedjeljak je obilježila 
svoj dan, Dan osnovne škole Gornje 
Jesenje i Dan Župe sv. Ivana Krstitelja. 
Tom prilikom, načelnik Andrija 
Ranogajec u svojem je govoru 
istaknuo ono najvažnije učinjeno u 
proteklih godinu dana.

Kvalitetan rad
- Na početku mog mandata, proračun 
je iznosio nekih tri milijuna kuna, 
a naši projekti u posljednje dvije 
godine povećali su ga na 8,5 milijuna 
kuna i mislim da je to dokaz jednog 
kvalitetnog rada. Ono najvažnije 
posljednjih godinu dana svakako je 
izgradnja dječjeg vrtića, za što smo 
osigurali bespovratna sredstva u 
iznosu od 7,5 milijuna kuna, dok je 
procijenjena vrijednost investicije 
8,8 milijuna kuna. Trenutno smo 
u postupku javne nabave te nam 
samo preostaje donijeti odluku o 
odabiru izvođača. Nadalje, ulagali 
smo u komunalnu infrastrukturu i 
provodili konstrukciju vodovodne 
mreže u naselju Gornje Jesenje, 
gdje je izrađeno nekih 40–ak novih 
priključaka za domaćinstva. S 
obzirom na relativno malu površinu 
općine, imamo vrlo razgranatu 
cestovnu infrastrukturu u duljini 
44 kilometara, pa smo potpisali 
ugovor za sanaciju oštećenja i 
klizišta koja nastaju nakon zimskih 
mjeseci, ali i zbog brdskog i trusnog 
terena. Glede tih sanacija, prijavili 
smo se i na natječaj Ministarstva 
regionalnog razvoja i EU fondova, te 
smo ostvarili sufinanciranje i prošle 
godine tako sanirali jedno klizište u 
vrijednosti 200 tisuća kuna. Ulaganje 
u kanalizaciju na području općine 
iznosilo je oko 100 tisuća kuna, dok 
je za uređenje parkinga kod škole, a 
ujedno i multifunkcionalnog prostora 
koji nam služi za održavanje Dana 
općine, utrošeno također 100 tisuća 
kuna. Izrađen je glavni projekt dječjeg 
igrališta s boćalištem u Donjem 
Jesenju, u vrijednosti 300 tisuća 

kuna, a radovi će započeti tijekom 
ljeta. Za taj je projekt ostvareno 
sufinanciranje putem Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja, 
u iznosu od 72 tisuće kuna. Projekt 
je također prijavljen na natječaj  
LAG–a Zeleni bregi za potporu u 
iznosu od 140 tisuća kuna. U okviru 

programa WIFI4EU, potpisali smo 
sporazum kojim su nam dodijeljena 
bespovratna sredstva u iznosu 
od 15 tisuća eura, izabrali smo 
izvođača i kroz mjesec dana bi 
trebali osigurati besplatan internet 
na javnim površinama. Napravili 
smo i neke projekte za koje bi trebali 

osigurati i financiranje, tu spada 
projekt parkirališta uz zgradu Općine 

– istaknuo je načelnik Ranogajec te 
zahvalio svim mještanima na suradnji, 
kao i aktivnim udrugama, jer upravo 
oni, kako kaže, daju posebnost i dušu 
općini Jesenje.
U ime svih gradonačelnika i načelnika, 



Zagorje International 19

prisutnima se obratila načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec - Jurak.

Komadić raja
- Jesenje je jedan mali komadić raja 
za kojeg se vrijedi boriti, a s Andrijom 
vjerujem da će to biti uspješna borba, 
koja će omogućiti što bolju kvalitetu 
života svim mještanima. Andrija je 
možda najmlađi načelnik, ali svakako 
jedan od najambicioznijih i vjerujem 
da je pred njim blistava politička 
karijera. Slušajući o projektima 
koje ste ostvarili u ove dvije godine, 
te projektima koji su pred vama, 
zasigurno vas čeka sjajna budućnost. 
Znam iz svoje perspektive da je nama 
nezavisnim načelnicima malo teže u 
ovom političkom ringu, ali evo, dobro 
smo prihvaćeni i vjerujem da ćemo 
uzajamnom suradnjom doista postići 
da naše općine budu mjesta gdje će 
svaki građanin moći lijepo živjeti – 
rekla je Krivec - Jurak.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek sve je prisutne 
pozdravila u ime župana Željka Kolara, 
te čestitala na svemu ostvarenom.

- Iz izlaganja načelnika zapravo 
vidimo da je on sa svojim timom 
vrlo ambiciozan, da ima velika 
htijenja, iako mogućnosti nisu 
onakve kakve bi htjeli, ali učinili ste 
mnogo. Zasigurno ste prepoznali 
prioritete u svojoj sredini, što je 
jako važno i na neki način posložili 
svoje mogućnosti upravo prema tim 
prioritetima. Izgradnja dječjeg vrtića 
zasigurno je jedan veliki iskorak i 
ono što zapravo treba svima da bi 
mogli kvalitetno živjeti. Održavanje 
komunalne infrastrukture i sve ono 
što ona sa sobom nosi, zasigurno su 
isto tako velike aktivnosti. Krapinsko 

– zagorska županija kao osnivač 
osnovne škole naravno da pokušava 
pratiti sve vaše potrebe i reagirati 
na one hitne intervencije koje se 
dogode, kao što je nedavno bilo s 
adaptacijom krova, ali isto tako i da 
se osiguraju uvjeti u školi jednaki 
onima kakve imaju i u ostalim, većim 
školama. Pa tako što se tiče pametne 
ploče, sredstva su uplaćena i ploča 
dolazi u vašu školu – otkrila je Petek.

Nagrade učenicima
Dan općine svim mještanima Jesenja 
čestitala je i predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki.

- Općina Jesenje ima projekt koji 
je, usuđujem se reći, jedan od 
najvećih od kad općina postoji, a 
to je izgradnja dječjeg vrtića. U 
današnje vrijeme se uhvatiti u koštac 
s tako velikim projektom, predstavlja 
hrabrost, ali i način da se omogući 
da mladi ljudi ipak ostanu živjeti i da 
se možda i neki dosele – zaključila je 
Hubicki.
Na sjednici su dodijeljene  i 
nagrade učenicima osnovne škole 
koji su sudjelovali na županijskim 
natjecanjima.  Tako su nagrađeni 
učenica sedmog razreda Lorena 
Kišić, koja se natjecala iz predmeta 
povijesti i kemije, učenici sedmog 
razreda Oliver Katalenić i Roko 
Kranjčec, te učenik osmog razreda 
Jurica Fučkar, koji su se natjecali u 
informatici te učenice osmog razreda 
Ana Janžek i Nika Jedvaj, koje su se 
natjecale u poznavanju njemačkog 
jezika.
U glazbenom programu nastupile 
su Queentete, uz klavirsku pratnju 
Darka Berovića. (ib, jm) 
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U ĐURMANCU, U SKLOPU DANA ŽELJKA PAVIĆA, POLOŽEN VIJENAC I ZAPALJENE 
SVIJEĆE U SPOMEN NA PRVOG POGINULOG ZAGORCA U DOMOVINSKOM RATU 

“Neka doprinos naših branitelja nama 
bude poticaj i snaga za stvaranje 
budućnosti u interesu svih naših ljudi”

DANAS U KRUŠLJEVOM SELU LOKALNO – TRADICIJSKA MANIFESTACIJA 
“PETROVO“
Nakon svete mise u kapeli sv. Petra i Pavla, 
slijedi kulturno – umjetnički program i druženje
Po 13. puta, u organizaciji Udruge 
Petrože - Krušljevo Selo, danas 
se održava “Petrovo“, lokalno – 
tradicijska manifestacija čiji je cilj 
očuvanje kulturne baštine Krušljevog 
Sela, grada Oroslavja i Hrvatskog 
zagorja. Sveta misa slavit će se u 
kapeli sv. Petra i Pavla u Krušljevom 
Selu, s početkom u 11 sati, a 
nakon mise nastavlja se kulturno - 
umjetnički program i druženje, uz 
degustacije i prezentacije. (ib) 

U Đurmancu se, uz Dan državnosti, 
obilježavaju i Dani Željka Pavića, 
prvog poginulog Zagorca u 
Domovinskom ratu, člana prve 
Gardijske brigade “Tigrovi“. Tim su 
povodom kod njegovog spomenika 
položili vijenac i zapalili svijeće 
saborski zastupnik Žarko Tušek, 
državna tajnica u Ministarstvu 
branitelja Nevenka Benić, državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Mario Antonić, 
načelnik Đurmanca Damir Belošević, 
predstavnici “Tigrova“ i drugih 
braniteljskih udruga, članovi obitelji 
poginulog Željka Pavića, predstavnici 
Općine Đurmanec i mnogi drugi.

Izuzetna čast
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
tom nam je prilikom rekao kako 
načelniku Općine Damiru Beloševiću 
i njegovim suradnicima čestita 
na tome što je Đurmanec za Dan 
državnosti postao središnje mjesto 
u Krapinsko – zagorskoj županiji.

– Taj projekt je zaživio i postao jedna 
tradicija, na kojoj se okupljaju ljudi 
koji vole i štuju Hrvatsku domovinu i 
hrvatske branitelje. Uz tu se prigodu 
ljudi druže i vesele i to je normalno 
kada se slavi Dan državnosti. Posebni 
je pijetet i poštovanje prema našem 

poginulom zagorskom branitelju, 
Tigru Željku Paviću – Kalcu, koji je bio 
iz Đurmanca. Sljedeće bismo godine 
možda Dana državnosti mogli slaviti 
uz onaj prvi datum, 30. svibnja, koji 
je na neki način u simbolici i osjećaju 
hrvatskih ljudi ostao posebno pri 
srcu – istaknuo je Tušek.
Nevenka Benić rekla je kako joj 

je izuzetna čast biti ponovno u 
Đurmancu.

– Ministarstvo hrvatskih branitelja 
već je nekoliko godina zaredom 
pokrovitelj ovog događaja i 
financijski potpomaže sjećanje na 
Željka Pavića i obilježavanje Dana 
državnosti. S ovim aktivnostima 
nastavljamo i dalje, s ciljem 

očuvanja vrijednosti Domovinskog 
rata – naglasila je Benić.
Mario Antonić kazao je kako se uvijek 
sa sjetom prisjeća Domovinskog 
rata i momaka koji su među prvima 
poginuli u ratu.

– Kad sam prisutan na takvim 
događajima, uvijek me prođu trnci 
i krene suza, jer su to ljudi koji 
su dali život za domovinu, kako 
bismo mi danas radili to što radimo, 
služili društvu i razvoju Lijepe 
naše i hrvatskog naroda, te da na 
neki način, iako je to nemoguće, 
opravdamo njihovu žrtvu – rekao je 
Antonić.

Revijalna utakmica
Načelnik Damir Belošević  zahvalio 
je svima koji su sudjelovali 
u obilježavanju, a posebno 
Ministarstvu branitelja na 
pokroviteljstvu cjelokupne 
manifestacije.
Nakon paljenja svijeća, zapucali 
su članovi Kuburaške udruge 

“Sv. Juraj” Hlevnica i Kuburaškog 
društva “Leopold Mandić“ Hlevnica 

– Hromec. Odigrana je i revijalna 
malonogometna utakmica između 
veterana Tigrova i Općine Đurmanec 
te monodrama “Kako glumiti 
normalnog čovjeka“. (ib)  
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Općina Petrovsko na blagdan sv. 
Petra i Pavla, 29. lipnja, slavi Dan 
općine i Župe, tim smo povodom o 
najvažnijim projektima učinjenim 
u posljednjih godinu dana, 
razgovarali s načelnikom Ivanom 
Šanjugom.

Koje biste projekte izdvojili 
kao najvažnije od protekle 
svečane sjednice Općinskog 
vijeća?
Projekt za koji smatram da bi 
ga trebalo posebno istaknuti, 
jest prvenstveno rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste NC-1 od 
škole u Slatini do zaseoka Juriki, 
u vrijednosti 7,3 milijuna kuna. 
Također je važno što paralelno 
gradimo i javnu vodovodnu mrežu 
u vrijednosti 1,7 milijuna kuna, te 
sanacija klizišta u naselju Gredenec. 
Tu je i modernizacija ostalih 
nerazvrstanih cesta, kao i radovi na 
odvodnji i kanalizaciji.

Spomenuta nerazvrstana 
sredstva sufinancirana je 
sredstvima Europske unije...

Uz Dan općine Petrovsko i Župe sv. 
Petra i Pavla, pripremljen je kulturni 
program pod nazivom “Petrovo 2019.“ 
Danas u 11 sati slavit će se sveta misa, 
dok će u šatoru kod osnovne škole 
u 18.30 biti Smotra limenih glazbi i 
mažoretkinja, a od 21 sat nastupa Kaj 
Band. Sutra od 14 sati počinje Dan 
udruga i međuopćinsko druženje, a 
u 15 sati kod OŠ Dječji dan, u sklopu 
kojeg će najmlađi moći uživati u 
igraonici, likovnim radionicama i 
znanstveno –  istraživačkom kutiću, 
dok će DVD Petrovsko imati Dan 
otvorenih vrata, pa će se moći 
razgledati vatrogasna vozila te će biti 
demonstrirano gašenje požara. (ib)  

DANAS SE SLAVI DAN OPĆINE I ŽUPE PETROVSKO, A TIM POVODOM O NAJVAŽNIJIM 
PROJEKTIMA RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM IVANOM ŠANJUGOM

PROGRAM UZ DAN OPĆINE PETROVSKO

“Konačno smo blizu rješenja za sportsku 
dvoranu, a prioritet nam je svakako i 
dogradnja i modernizacija osnovne škole” 

Smotra limenih glazbi i mažoretkinja, 
Dječji dan i odlična zabava u šatoru

Tako je. Za nju smo iz EU fondova 
dobili 85 posto sredstava, što 
iznosi 6,7 milijuna kuna. 15 posto 
sredstava je iz državnog proračuna, 
a Općina Petrovsko uložila je 600 
tisuća kuna.

Kakvi su planovi za ovu 
godinu?
Uz završetak gore navedenih 
projekata, u ovoj godini planiramo 
modernizaciju nerazvrstanih cesta 
u dužini tri kilometra, sanaciju 
klizišta u naselju Podgaj, izgradnju 
nogostupa u naselju Stara Ves, 
opremanje triju dječjih igrališta, 
u Petrovskom, Preseki i Štuparju, 
modernizaciju i dogradnju javne 
rasvjete, proširenje mjesnog 

groblja, nastavak radova na 
izgradnji sekundarne vodovodne 
mreže, kao i odvodnje i kanalizacije. 
Pripremamo i nove projekte, ali 
smo prvenstveno fokusirani 
na projekte koji su dugo na 
čekanju. Tu prvenstveno mislim 
na sportsku dvoranu, za koju bih 
se usudio reći da smo konačno 
blizu rješenja. Također nam je 
jako bitan projekt dogradnje i 
modernizacije naše osnovne škole, 
pa i tu pokušavamo pronaći načine 
za početak radova. Pripremljeni 
su projekti za rekonstrukciju 
nerazvrstane ceste NC-2 Svedruža 

- Gredenec, a u pripremi su 
i projekti za modernizaciju 
cesta u okviru šumskih puteva. 

Imamo pripremljen projekt za 
rekonstrukciju društvenog doma i 
tražimo rješenja za početak radova. 
Na čekanju nam je i društveni 
dom u Štuparju, s pripremljenom 
dokumentacijom, ali kao i svake 
godine, uvijek postoji nekakva 
potreba za određenim hitnim 
intervencijama.

Koje mjere poduzimate 
na području obrazovanja, 
djece i mladih?
Za naše najmlađe i za obrazovanje 
izdvajamo oko 25 posto naših 
izvornih prihoda - za novorođenčad 
100 tisuća kuna, sufinanciranje 
vrtića 400 tisuća kuna, za malu 
školu 60 tisuća kuna, a za radne 
bilježnice 70 tisuća kuna. Sa 60 
tisuća kuna sufinanciramo prijevoz 
učenika, za učeničke i studentske 
stipendije izdvajamo također 60 
tisuća kuna, a sufinanciramo i školu 
u prirodi, školu plivanja, školsku 
kuhinju, nabavu pametnih ploča i 
klimatizacijskih uređaja s oko 50 
tisuća kuna. (ib) 
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“Načelnik i njegov tim dokaz su da se u maloj 
općini, predanim radom, dobro osmišljenim 
projektima, te uz pomoć Županije i Vlade, 
zaista može napraviti veliki iskorak”

POVODOM DANA OPĆINE I ŽUPE PETROVSKO, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG 
VIJEĆA I DODJELA OPĆINSKIH PRIZNANJA ZA PROŠLU GODINU

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća, održanom u Vatrogasnom 
domu, Općina Petrovsko je obilježila 
svoj dan te Dan Župe sv. Petra i 
Pavla. Sjednicu je službeno otvorio 
predsjednik Općinskog vijeća Željko 
Vučilovski, izrazivši dobrodošlicu 
svim prisutnima. Načelnik Ivan 
Šanjug u svojem je obraćanju 
prisutnima predstavio ono najvažnije 
učinjeno u proteklih godinu dana.

Socijalni program
- Ceste, vodovod, klizišta, socijalni 
program i rekonstrukcija doma 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
te priprema projekata nekako 
su okosnica onoga čime smo se 
uglavnom bavili i na što smo potrošili 
najveći dio proračunskih sredstava. S 
obzirom na konfiguraciju i izuzetnu 
brežuljkavost područja same općine 
i činjenicu da je velika većina cesta s 
nagibima od 20 do 25, pa čak i više 
posto, bujice rade ogromne štete 
kontinuirano posljednjih nekoliko 
godina i to je ono što pokušavamo 
prevenirati i čišćenjem graba i kanala 
i postavljanjem kanalica, no, nažalost, 
to nije dovoljno. Mi smo protekle 
godine sredstvima Ministarstva 
regionalnog razvoja iz programa 
održivog razvoja lokalne zajednice 
dobili 400 tisuća kuna i sa svojih 
300 tisuća kuna asfaltirali smo 2,5 
kilometara nerazvrstanih cesta i 500 
metara makadamskog puta. Ono 
što je posebno važno za nas u ovom 
trenutku, je potpuna rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste koja ide od škole 
u Slatini do zaseoka Juriki. Ona je 
ušla u drugu trećinu radova i ako sve 
bude po planu, do početka listopada 
ćemo je završiti, te dobiti jednu 
kvalitetnu prometnicu. Vodovod 
je nešto što radimo posljednjih 
nekoliko godina kontinuirano, pa 
smo tako ove godine u završnoj 
fazi s tri kilometara vodovoda koji 
sufinanciraju Hrvatske vode s 90 

posto, 10 posto ide iz proračuna 
općine, a vrijednost radova je 
1,7 milijuna kuna. Veliki problem 
predstavljaju nam klizišta i tu smo, 
uz potporu Ministarstva graditeljstva, 
s 300 tisuća kuna sanirali klizišta u 
Gredencu, s time da smo dodali još 
200 tisuća kuna iz proračuna općine. 

Socijalni program nam je izuzetno 
bitan zbog naših najmlađih naraštaja 
i za taj dio izdvajamo negdje oko 
800 tisuća kuna iz proračuna. 
Pokušavamo sitnijim programima 
pomoći i našoj školi u njenom radu, 
kroz nabavu razne opreme, kao 
što su pametne ploče, a sad ćemo 

nabaviti i postaviti i klima uređaje. 
Ako tu pribrojimo i naše udruge, 
možemo reći kako se za taj socijalni 
program izdvaja iz proračuna nešto 
više od milijun kuna. Ove smo godine 
dosta pomogli našim vatrogascima, 
pa smo osim obnove Vatrogasnog 
doma, 130 tisuća kuna izdvojili za 
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nabavku novog vatrogasnog kombi 
vozila. Do kraja godine radit ćemo 
na završetku spomenutih radova, 
kao i onih koje radimo paralelno, a 
to je nogostup u naselju Stara Ves, 
proširenje groblja, modernizacija i 
dogradnja javne rasvjete, opremanje 
triju dječjih igrališta, u Petrovskom, 
Preseki i Štuparju, te nastavak radova 
na izgradnji sekundarne vodovodne 
mreže, kao i odvodnje i kanalizacije 

– objasnio je načelnik Šanjug.
Dan općine u ime gradonačelnika 
Krapine čestitao je njegov zamjenik 
Branko Varjačić, dok se u ime 
Krapinsko – zagorske županije 
nazočnima obratio zamjenik župana 
Anđelko Ferek – Jambrek.
- Županija pomaže koliko može i s 
obzirom na to kojim sredstvima 
raspolaže, trudimo se ulagati u 
školstvo i infrastrukturu. Nikad nije 
dovoljno, ali svi skupa možemo 
napraviti jako puno, kao što se i vidi 
u općini Petrovsko – rekao je Ferek – 
Jambrek.
Svečanoj sjednici prisustvovao 
je i državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Mario Antonić.

Kapitalni projekti
- Puna podrška cijele Vlade i 
ministarstava vidljiva je kroz 
nekoliko mjera, i to prije svega kroz 
bespovratne poticaje poduzetnicima, 
te je tako tijekom protekle godine 
podijeljeno 230 milijuna kuna 
poduzetnicima iz cijele Hrvatske, a 
tome treba pribrojati ono što je 
najinteresantnije za egzistenciju 
na ovom području, a to je pojačani 
program stipendija za učenike 

deficitarnih zanimanja, koji kreće 
od iduće školske godine, gdje će po 
učeniku biti na raspolaganju do 18 
tisuća kuna neoporezivih sredstava – 
otkrio je Antonić.
Saborski zastupnik Žarko Tušek kazao 
je kako su načelnik i njegov tim 
svojim radom dokazali da se u tako 
maloj općini, predanim radom, dobro 
osmišljenim projektima, suradnjom 
sa suradnicima i partnerima, te uz 
pomoć županije i Vlade Republike 
Hrvatske, može napraviti jedan veliki 
investicijski i društveni iskorak.

- Kao saborski zastupnik koji u 
ovom trenutku predstavljam Vladu 
Republike Hrvatske, ponosan sam što 
smo u jednom velikom investicijskom 
ciklusu, koji je već odavno prošao 
dvije milijarde kuna u komunalnu i 
prometnu infrastrukturu, u civilni 
i javni sektor, u obnovu škola i 
izgradnju vrtića, u energetsku 
obnovu fasada i sve one projekte koje 
sada radimo. Iz mjeseca u mjesec, iz 
kvartala u kvartal, realiziraju se veliki 
kapitalni projekti po cijeloj Krapinsko 

– zagorskoj županiji  - zaključio je 
Tušek.
Na sjednici su dodijeljena i općinska 
priznanja za 2018. godinu, pa su tako 
zahvalnice općine Petrovsko primili 
Marta Golec, Ana Podgajski, Josip 
Škrnjug, DVD Petrovsko i Udruga 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Republike Hrvatske Podružnica 
KZŽ, dok su plakete općine Petrovsko 
dodijeljene Pčelarstvu Josip i Marina 
Krog iz Štuparja te udruzi Preseka 
zapad, Preseka Petrovska.
U glazbenom dijelu programu 
nastupila je Limena glazba Petrovsko 

– Špoljari.  

Žarko Tušek Ivan Šanjug

Anđelko Ferek - Jambrek

Mario Antonić
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“VIŠEJEZIČNOST U DIGITALNOM I 
MULTIKULTURALNOM OKRUŽENJU”: EU 
projekt koji je učenicima, uz učenje stranih 
jezika, omogućio i upoznavanje drugih kultura

NA INTERNETSKIM STRANICAMA SREDNJIH ŠKOLA ZLATAR I KRAPINA DOSTUPNI 
KURIKULUMI I PRIRUČNICI ZA NASTAVNIKE ZA FAKULTATIVNE PREDMETE, NASTALI 
U SKLOPU ZANIMLJIVOG EU PROJEKTA

Na internetskim stranicama Srednje 
škole Zlatar i Srednje škole Krapina sve 
zainteresirane obrazovne ustanove 
mogu preuzeti kurikulume i priručnike 
za nastavnike za fakultativne 
predmete Njemački u digitalnom i 
multikulturalnom okruženju, Engleski 
u digitalnom i multikulturalnom 
okruženju i Talijanski u digitalnom 
i multikulturalnom okruženju. 
Kurikulumi i materijali za nastavnike 
izrađeni su u sklopu EU projekta  

“Višejezičnost u digitalnom i 
multikulturalnom okruženju“, koji se 
provodi od 30. studenoga 2017. do 30. 
studenoga 2019. godine.
 
Fakultativni predmeti
Školske godine 2018./2019., svaka 
je škola izabrala koje će od novih 
kurikuluma provoditi. Na nastavi 
novih fakultativnih predmeta se u 
sklopu stranih jezika učilo o  toleranciji, 

poštivanju različitosti  te o drugim 
kulturama, kroz zabavu i rješavanje 
zanimljivih zadataka. Učenici  učenje 
o multikulturalnosti smatraju 
važnim, a učenje o drugim kulturama, 
razumijevanje njihovog življenja i 
njihovih običaja, bilo im je izuzetno 
zanimljivo.

- Učenici su vrlo dobro reagirali na 
uvođenje projekta u Srednjoj školi 
Zlatar te je konkretno za  fakultativnu 
nastavu iz predmeta kojeg sam ja 
predavala, Talijanski jezik u digitalnom 
i multikulturalnom okruženju, 
skupljena grupa od 10 učenika. 
Učenici su obradili teme vezane 
uz položaj Italije, regije, politički 
sustav te kulturne znamenitosti. 
Nadalje, obrađivala se tema vezana 
uz stereotipe i predrasude, svijet na 
mreži, književnost i likovnu umjetnost. 
Na taj su se način učenici upoznali 
s geografskim, kulturološkim i 

političkim obilježjima Italije, razvili stav 
o važnosti prihvaćanja i uvažavanja 
međukulturalnih i međuljudskih 
odnosa. Osim toga, upoznali su se 
s glavnim predstavnicima talijanske 
glazbene scene te bitnim talijanskim 
književnicima i njihovim djelima te su 
povezivali umjetnička remek-djela s 
njihovim tvorcima. Koristeći Loomen, 
tj. digitalne alate učenici su  razvijali 
vlastite digitalne kompetencije, 
vještine suradničkog učenja i 
komunikacijske vještine - rekla je Ana 
Stinčić, profesorica talijanskog jezika.
 
Digitalni alati
                                                                                                                       Ana 
Rihtarić, profesorica njemačkog 
jezika, istaknula je kako su se učenici 
izvrsno snašli u korištenju različitih 
digitalnih alata koje do sada nisu 
imali prilike koristiti u nastavi, a uz 
pomoć kojih su izrađivali prezentacije, 

videozapise i grafikone, te su na taj 
način uz jezično - komunikacijsku 
kompetenciju, unaprijedili i svoju 
digitalnu kompetenciju.
Posebna skupina učenika pod 
vodstvom profesorice njemačkog 
jezika Nataše Krajačić obrađivala je 
temu multikulturalnosti u glazbeno 

- scenskom izričaju. Uz njemački i 
talijanski jezik, profesorice Tanja Milčić 
i Anđela Primorac multikulturalnost su 
s učenicima obrađivale na engleskom 
jeziku.
Projekt “Višejezičnost u digitalnom 
i multikulturalnom okruženju” 
sufinancira se iz Europskog socijalnog 
fonda, vrijedan je 807.967 kuna, a uz 
Upravnu školu Zagreb, kao vodećeg 
partnera, u njemu kao partneri 
sudjeluju i  srednje škole Krapina, 
Zlatar i Ivanec. (jm)  
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USUSRET OBILJEŽAVANJU 10. GODIŠNJICE BRATIMLJENJA, ODRŽANA ZAJEDNIČKA SJEDNICA 
UPRAVNIH TIJELA DVD-A TUGONICA – PODGRAĐE I DVD-A MORAVČE

Članovi DVD-a Moravče kolegama iz 
Tugonice poklonili pet vatrogasnih 
kombinezona i pet pari cipela

U ZABOKU ODRŽAN SUSRET DJECE I MLADEŽI POBRATIMLJENIH DVD-OVA 
ZABOK, PRIŠLIN I ROGAŠKA SLATINA

ZABAVAN I POUČAN DAN: Razgledali prostorije 
zabočkog DVD-a i Javne vatrogasne postrojbe 
te se družili i zaigrali razne društvene igre
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Zabok bilo je domaćin susreta 
djece i mladeži pobratimljenih 
vatrogasnih društava, DVD-a 
Prišlin i slovenskog PGD-a Rogaška 
Slatina. Nakon riječi dobrodošlice 
domaćina, predsjednika DVD-a 
Zabok Štefa Štokana, uslijedilo je 
druženje u prostorima Udruge za 
sportsku rekreaciju Lug sport u Lugu 

U Vatrogasnom domu u Tugonici, 
održana je prva zajednička sjednica 
upravnih tijela DVD-a Tugonica - 
Podgrađe i DVD-a Moravče. Radi 
se o bratskim društvima, koja su se 
povezala još 1998. godine, u godini 
izgradnje prometnice koja spaja 
Moravče i Mariju Bistricu, ususret 
dolasku svetog pape Ivana Pavla II. u 
Mariju Bistricu. Iako je DVD Tugonica 

– Podgrađe ostalo društvo unutar 
Vatrogasne zajednice općine Marija 
Bistrica, suradnja se iz godine u godinu 
razvijala, pa je 2009. godine okrunjena 
potpisivanjem Povelje o bratimljenju, 
i to na dan kada je 1998. papa Ivan 
Pavao II. u Mariji Bistrici blaženim 
proglasio kardinala Alojzija Stepinca. 
Kako se ove godine navršava 10. 
obljetnica od tog bratimljenja, došlo 
se na ideju i o održavanju zajedničke 
sjednice Upravnih tijela. 

Nastavak suradnje
Na sjednici su predsjednici DVD-a 
Tugonica - Podgrađe Stjepan Skuliber 
i DVD-a Moravče Srećko Bahlen u 
uvodnom dijelu podsjetili na aktivnosti 
obaju društava. Bahlen je podsjetio da 
je DVD Moravče tri godine zaredom 
osvojio prvo mjesto prema bodovanju 
Vatrogasne zajednice grada Zagreba, 
što dokazuje iznimnu kvalitetu i širinu 

Zabočkom, kroz razne društvene igre. 
Tijekom susreta, djeca su razgledala 
prostorije zabočkog DVD–a  i Javne 
vatrogasne postrojbe, te se još više 
upoznala s radom vatrogasaca. Želja 
novog vodstva jest da se što više 
djece i mladeži uključi u rad društva, 
kako bi se osnažila budućnost DVD-a 
za naraštaje koji dolaze.(jm) 

društva, jer su kriteriji za bodovanje 
vrlo različiti i kompleksni. S druge pak 
strane, predsjednik DVD-a Tugonica – 
Podgrađe Stjepan Skuliber, osim što 
je već nekoliko mandata i predsjednik 
VZO-a Marija Bistrica, trenutno je i 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije, što i 
samom društvu daje određenu težinu. 
Uz analizu aktivnosti, raspravljalo 
se i o nastavku suradnje, kao i o 
načinu obilježavanja 10. godišnjice 
bratimljenja. Dogovoreno je da će 
proslava biti održana početkom 
listopada, što bliže samom datumu 
bratimljenja.
 
Pokazna vježba
No, prije proslave u planu su još barem 
dvije aktivnosti, kojima bi se obilježila 
ova obljetnica, a to su zajednička 
pokazna vježba te druženje uz sportske 
susrete. Za koordinaciju oko same 
proslave zaduženi su predsjednici, a 
za pokaznu vježbu zapovjednici. Na 
kraju sjednice, oba su predsjednika 
još jednom pozdravila ideju ovakvih  
zajedničkih radnih sastanaka, a članovi 
DVD-a Moravče svojim su kolegama iz 
Tugonice na dar donijeli pet vrijednih 
vatrogasnih kombinezona i pet pari 
vatrogasnih cipela, namijenjenih za 
gašenje šumskih požara. (ZI) 
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PLANINARSKO DRUŠTVO “HUSNI“ IZ ĐURMANCA DVA JE DANA BORAVILO NA 
PREMUŽIĆEVOJ STAZI

UPOZNALI SVE LJEPOTE VELEBITA: 
“Proveli smo nezaboravne trenutke”

Planinarsko društvo “Husni“ iz 
Đurmanca dva je dana boravilo na 
Premužićevoj stazi, koja prolazi 
vršnim dijelovima sjevernog i 
srednjeg Velebita. Prema riječima 
predsjednika Društva Nenada 
Belića, okupilo se 35 članova, koji 
su bili podijeljeni u dvije skupine.
 – Bilo nam je jako lijepo i ugodno, 
proveli smo nezaboravne trenutke. 
Gore smo prenoćili i jedna skupina, 
koju je vodio Željko Košutić, prošla 
je cijelu stazu u dužini 35 kilometara 
i bila na vrhu Šatorina, na 1624 

Održano je prvo izdanje Extreme breg 
race utrke na stazi čiji je start bio kraj 
stadiona krapinskog Nogometnog 
kluba Zagorec u Podgori, do cilja kod 
planinarske kuće na Strahinjčici. Na 
stazi dužine 3,4 kilometara, natjecatelji 
su nastupili u elitnoj i rekreativnoj 
kategoriji, a najbolji su proglašeni 
kraljicom i kraljem brega. U elitnoj 
kategoriji pobijedio je Nikola Smolić, 
drugo mjesto pripalo je Tomislavu 

Filipčiću, a treće Tomici Leškoviću. 
U ženskoj konkurenciji pobijedila je 
Petra Jakopović, dok je drugo mjesto 
osvojila Martina Combaj.
U rekreativnoj utrci pobijedio je 
Mario Horvat, drugi je bio Miljenko 
Hmelina, a treći Nino Burek. U ženskoj 
konkurenciji u rekreativnoj kategoriji 
pobijedila je Marta Puljek, dok je 
drugo mjesto osvojila Ivanka Horvat.
(ib) 

Planinarsko društvo Belecgrad 
ove subote i nedjelje organizira 
peti Planinarsko - glazbeni susret 
na Belecgradu “Planinarska 
pjesmarica”.
Program počinje danas, 
okupljanjem sudionika i posjetitelja 
u 11 sati. Prema želji, u planu je 
moguća kraća šetnja u okolici doma, 
a glavni dio programa bit će nastup 
glazbenika, planinarskih bendova i 
solista, koji počinje u 18 sati. Nakon 

glazbenog programa, nastavit će se 
druženje uz mogućnost noćenja u 
domu ili u šatorima. Sutra je u planu 
izlet na vrh Ivanščice, a polazak je 
ispred planinarskog doma u 9 sati.
Ovo Planinarsko - glazbeno 
druženje prije pet godina pokrenuo 
je Planinarski ansambl GO RE MI, u 
suradnji s HPD-om Belecgrad, a ove 
godine kao organizator pridružilo 
se i Planinarsko društvo “Pinklec” iz 
Svete Nedelje. (ZI)  

ODRŽANA PRVA EXTREME BREG UTRKA OD 
PODGORE KRAPINSKE DO PLANINARSKE KUĆE NA 
STRAHINJČICI

OVOG VIKENDA NA BELECGRADU “PLANINARSKA 
PJESMARICA“

KRALJICA I KRALJ BREGA: 
U elitnoj kategoriji pobjedu 
odnijeli Petra Jakopović i 
Nikola Smolić, a u rekreativnoj 
Marta Puljek i Mario Horvat

Planinari mogu prenoćiti u domu ili 
šatorima, a uživat će u nastupima 
glazbenika i planinarskih bendova, 
te izletu na vrh Ivanščice

metra, dok je druga skupina, pod 
vodstvom Kreše Vešligaja, prošla 
jedan dio od 15 kilometara. To je 
jedna od najljepših staza u Hrvatskoj, 
a s jedne se strane vidi i more. Ima 
svakakvih biljnih i životinjskih vrsta, 
a uspjeli smo i vidjeli poskoka. 
Vrijeme je skroz bilo dobro, jedino 
nas je na kraju malo ulovila kiša. 
Kad smo se spustili, čak smo se i 
uspjeli okupati u moru. Još uvijek 
smo pod dojmom, ali mogu reći da 
smo uspjeli upoznati sve ljepote 
Velebita – istaknuo je Belić. (ib) 
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NAJSTARIJI “HRVATSKI AUTOMOBIL“ S PEDIGREOM U ZAČUĐUJUĆE JE 
DOBROM STANJU

LEGENDARNI OLDTIMER STIGAO 
U KRAPINU: Oakland True Blue 
Six iz 1925. na restauraciji u 
Muzeju oldtimera Presečki
Nakon što je 79 godina stajao u 
garaži u Otočcu, jedan od desetak 
najstarijih automobila u Hrvatskoj, 
u srijedu je ugledao svjetlo dana i 
stigao u Muzej oldtimera Presečki 
u Krapini, gdje će biti restauriran 
i nakon obnove izložen. Riječ je 
o američkom modelu Oakland 
True Blue Six iz 1925., najstarijem 

“hrvatskom automobilu“ s 
pedigreom.

- Konkretna oznaka modela je 654B, 
a po saznanjima koja imamo, auto 
je kupljen od lokalnog ljekarnika u 
Otočcu 1928. godine kada je bio 
star tri godine i od tada je ostao 
u vlasništvu porodice do danas. 
Na njemu su registarske tablice 
Kraljevine Jugoslavije iz 1940. 
godine, što je konzistentno priči 
familije koja je rekla kako je tada 
bio zadnji put registriran. U ratu 
su neki dijelovi bili demontirati 
tako da auto nije mogla upaliti ni 
jedna od okupacijskih vojski koje 
su tada prolazile kroz Otočac, no 
nažalost vlasnik je 1945. godine 
ubijen, a nakon toga auto nikada 
više nije vožen. Postojao je još 
jedino lokalni mehaničar koji se o 
njemu brinuo, no kada je i on umro 
auto definitivno stoji i nije izašao iz 
garaže – otkrio nam je povjesničar 
automobilizma Dino Milić Jakovlić.

Površinska korozija
Prema njegovim riječima, 
automobil je u jako dobrom stanju, 
mnogo boljem nego što su očekivali.

- Čovjek bi rekao da će auto 
propasti s obzirom na lokaciju 
gdje se nalazio i na činjenicu kako 
su u Lici oštre zime, no srećom 
nije bilo tako, jer je bio dobro 
skladišten. On ima neke površinske 
korozije, ali je čak i platneni krov 
skoro čitav sa svega par rupica, a 
koliko znam  gospodin Presečki ga 
planira ostaviti ovakvoga, naravno 
uz mehaničku obnovu kako bi se 
ponovno pokrenuo i mogao voziti – 
objasnio nam je Dino Milić Jakovlić 
te dodao kako se za taj automobil 

https://www.youtube.com/watch?v=7GuKO7odeDc
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U subotu, 5. srpnja, obilježava se 
210. godišnjica rođenja književnika 
i središnje osobe ilirskog pokreta, 
rođenog Krapinčana Ljudevita 
Gaja. Tom će prigodom u dvorištu 

Galerije grada Krapine koncert 
održati Simfonijski puhački orkestar 
Hrvatske vojske, Barbara i Rajko 
Suhodolčan te Adalbert Turner Juci. 
Događanje počinje u 21 sat. (ib)  

NASTUPIT ĆE SIMFONIJSKI PUHAČKI ORKESTAR 
HRVATSKE VOJSKE, BARBARA I RAJKO SUHODOLČAN I 
ADALBERT TURNER JUCI

GAJU U ČAST: Sljedeće 
subote u Krapini koncert 
povodom 210. godišnjice 
rođenja Ljudevita Gaja

Sportska udruga “Bobovje i Pristava“ organizira:

NOGOMETNI TURNIR
3 vs 3
ŠU BiP 2019

NA IGRALIŠTU U BOBOVJU I PRISTAVI

Subota 06.07. 2019.
Kotizacija po ekipi = 200 kn
Prijave do 05.07.2019.  (petak) do 20:00 h
IZVLAČENJE NA IGRALIŠTU ŠU BIP-a u 20:00 h
Maksimalan broj igrača po ekipi - 5

NAGRADNI FOND:
1.MJESTO -50% KOTIZACIJE
2.MJESTO-30% KOTIZACIJE
3.MJESTO-20% KOTIZACIJE

INFO: ANTONIO-091/7646950 STJEPAN-098/1656514

MEDIJSKI POKROVITELJ:     

u oldtimerskim krugovima znalo 
već dugo i da su ga neki već 70 – ih 
pokušavali kupiti. 

- Automobil je pripadao dvjema 
kćerkama izvornog vlasnika 
koje su sada već u dubokoj 
starosti, naime imaju preko 90 
godina i sve su vrijeme odbijale 
ponude zainteresiranih kupaca. 
Pretpostavljam da su se sada 
odlučile na prodaju, kako zbog 
činjenice starosti tako i zbog 
toga što gospodin Presečki može 
garantirati da će taj auto ostati u 
Hrvatskoj. Svi se nadamo da kada 
će auto biti dovezen u vozno stanje, 
da ćemo opet uspjeti otići s njim do 
Otočca i napraviti još jedan “đir“ po 
mjestu - kazao nam je naš poznati 
povjesničar automobilizma.
Posebno ponosan i sretan na 
činjenicu što je Oakland stigao 
u Krapinu, svakako je Antun 
Presečki, vlasnik Muzeja oldtimera 
i predsjednik Hrvatskog oldtimer 
saveza.

Današnja vrijednost
- Ono što smo danas vidjeli 
pregledom donjeg postroja  i 
motora u kojem još uvijek ima ulja, 
ja sam duboko uvjeren da nakon 
što ga očistimo i uredimo, on će već 

u subotu upaliti. Posebno bi mi bilo 
drago da s njim budemo na trgu u 
Tjednu kajkavske kulture i da ga svi 
vide i čuju zvuk njegovog motora. 
Ono što sad mogu reći, je da će 
auto najvjerojatnije ostati ovakav 
kakav je, jer on kada se očisti bit će 
prekrasan s obzirom na to da mu je 
lim doista jako dobro očuvan  i takav 
će biti najvrjedniji u našem muzeju 
– istaknuo je Antun Presečki te 
dodao kako su svi u njegovoj obitelji 
izuzetno zainteresirani za stare 
automobile i da će u budućnosti 
još proširiti prostor muzeja, kao i 
njegov restauratorski dio.
Glede cijene, odnosno, današnje 
vrijednosti Oaklanda, Dino Milić 
Jakovlić je rekao kako u svijetu 
danas stvarno postoji mali broj 
ovih automobila, no da on pripada 
kategoriji velikoserijskih automobila, 
te ne spada u one vrijedne nekoliko 
stotina tisuća eura.

- Znači da ga kupite u Americi i 
uvezete, platili bi ga oko 30 tisuća 
dolara, restauriranog i uređenog 
možda malo više, no nije tu pitanje 
cijene, nego činjenice da je taj auto 
bio cijelo to vrijeme u Hrvatskoj – 
zaključio je Milić Jakovlić.  (ib, jm) 
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OKUPILE SE 23 KUBURAŠKE 
UDRUGE: “Odraz je to njegovanja 
naše tradicije i kulturne baštine“

ODRŽANA 27. SMOTRA KUBURAŠA KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE U 
ZAGORSKIM SELIMA

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Na ovogodišnjoj 27. Smotri kuburaša 
Krapinsko – zagorske županije 
okupile su se 23 kuburaške udruge 
iz Krapinsko – zagorske i Zagrebačke 
županije te susjedne Slovenije. 
Smotra je održana u Zagorskim 
Selima, u organizaciji Kuburaškog 
društva “Sveti Martin“ Poljana 
Sutlanska, pod pokroviteljstvom 
Krapinsko – zagorske županije i 
Općine Zagorske Sela.

Velika čast
-  S jedne strane, biti domaćin ovakvog 
događaja za nas je velika čast, dok je 
s druge strane riječ o velikoj obavezi, 
ima puno posla i priprema, ali odlučili 
smo se za to, kako bismo u to naše 
malo mjesto doveli ljude, posebno 
one koji kod nas još nisu bili, a evo, 
nadam se da će sada još koji puta 

doći. Mi smo malo društvo, imamo 
svega 15 članova, a godišnje imamo 
u prosjeku 15 nastupa, uglavnom 
za državne i vjerske praznike, ali i 
na privatnim događajima, kao što 
su svadbe – rekao je Josip Gočan, 
predsjednik KD-a “Sveti Martin“ 
Poljana Sutlanska. 
Osvrnuo se i na zakonsku obvezu 
registracije kubura, što, kaže, 
predstavlja dugotrajan proces koji 
zna potrajati i po tri - četiri mjeseca, 
te je rekao kako se nada da će se 
nešto učiniti po tom pitanju i taj 
proces ubrzati.
Na svečanom otvaranju 27. Smotre 
kuburaša prisutnima se obratila 
načelnica Zagorskih Sela, Ksenija 
Krivec - Jurak.

-  Doista, kao što smo i govorili i 
obećali, mi smo se okrenuli prema 
ljudima i smatramo da smo uspjeli 
u tome i u tom smjeru idemo i 
dalje. Danas smo imali čast ugostiti 
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kuburaše Krapinsko – zagorske 
županije na njihovoj 27. Smotri, što 
je zapravo odraz njegovanja naše 
tradicije i kulturne baštine i doista 
izražavam zadovoljstvo što je to 
ove godine upravo u Zagorskim 
Selima. Takvim događanjima mi 
reklamiramo i brendiramo našu 
turističku destinaciju, a doista mogu 
konstatirati da tko god dođe u 
Zagorska Sela, izražava zadovoljstvo 
ovim prekrasnim pejzažom i 
prirodom baštinom, koju smo mi 
dobili na ovom području i doista je 
trebamo iskoristiti u turističke svrhe – 
otkrila je načelnica Krivec - Jurak.
Da je pucanje kuburama u Zagorju 
tradicija stara 500 godina, u svojem 
je govoru istaknuo krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

Umjetničko djelo 
- Pucanje iz kubura, odnosno pištola, 
dolazi nam iz Kostela, s područja 
grada Pregrade, gdje se tradicija 
pucanja za Uskrs održala bez obzira 
na države i režime i to je zapravo 
pucnjava koja je slavila život. Evo, 
danas smo na 27. Smotri, gdje su 
se okupila 23 društva. Vidimo da 
pucanje iz kubura više nije samo za 
muške, nego, na moju radost, ima 

sve više žena koje se time bave. S 
obzirom na način na koji su izrađene, 
te su kubure svojevrsna umjetnička 
djela, a isto tako i uniforme koje nose 
naša kuburaška društva. Ono što je 
posljednjih 20–ak godina već postala 
tradicija, jest da nema nijedne 
manifestacije, niti kulturne, niti 
sportske, gdje kuburaška društva ne 
sudjeluju u programu i to dovoljno 
govori o jačini te tradicije, a uvjeren 
sam da će se ona održati na ovim 
našim prostorima - zaključio je župan 
Kolar.
Kuburaši su se nakon svečanog dijela 
programa, uz pratnju Limene glazbe 

“Lipa“ Tuhelj, uputili na svetu misu u 
crkvu sv. Katarine. U popodnevnim 
satima, održano je tradicionalno 
pucanje, podjela zahvalnica, 
izvlačenje tombola i zabava uz 
Kraljeve Zagorja.
Na 27. Smotri kuburaša KZŽ 
predstavljali su se kuburaši iz 
Pregrade, Kostela, Stipernice, Lobora, 
Zaboka, Kačkovca, Vinagore, Male 
Erpenje, Huma na Sutli, Petrovskog, 
Kraljevog Vrha, Desinića, Hlevnice, 
Hromca, Klinča Sela i slovenskog 
Rogaca.  
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“LJETO U MARIJI BISTRICI”: ZBOG NAJAVLJENE KIŠE, PROTEKLOG VIKENDA OTKAZAN 
DIO PROGRAMA, NO ZATO JE POSEBNO VESELO BILO NA DAN DRŽAVNOSTI: 

Oko dvije tisuće umirovljenika iz 
Krapinsko - zagorske županije okupilo se 
na tradicionalnom susretu u Mariji Bistrici

PROGRAM “LJETA U MARIJI BISTRICI” NASTAVLJA SE I OVE SUBOTE

U Tugonici tradicionalna pokazna 
vatrogasna vježba, a na središnjem 
bistričkom trgu 32. Susreti folklora
Program “Ljeta u Mariji Bistrici” 
nastavlja se i ove subote. Vatrogasna 
zajednica općine Marija Bistrica 
organizira tradicionalnu pokaznu 
vježbu, na prostoru Aerokluba 
Bistrica u Tugonici. Osmislio ju je 
zapovjednik VZO-a Marija Bistrica 
Velimir Babić, a uz sva četiri društva 
bistričke zajednice (Marija Bistrica, 
Selnica, Laz i Tugonica - Podgrađe), 
sudjelovat će i Zagorska javna 
vatrogasna postrojba Zabok - 
ispostava Marija Bistrica i DVD Zlatar 
Bistrica. Vježba počinje u 16 sati. 

Manifestaciju “Ljeto u Mariji Bistrici” 
proteklog je vikenda  poremetila 
najava kiše. Tako je odgođen turnir 
u uličnoj košarci, koji je bio planiran 
za subotu, a otkazan je i veći dio 
nedjeljnog programa, kada je trebao 
biti Veseli dječji dan te peti Susret 
mažoretkinja. Predstava za djecu 
Kazališta “Šareni svijet”, “Hrvatskom 
u trenutku svakom, avionom, 
brodom, vlakom” je ipak održana, i 
to u Dvorani Božjeg milosrđa.

Rastu plaće
 U utorak, na Dan državnosti, 
održan je 26. Susret umirovljenika 
Krapinsko - zagorske županije. Na 
središnjem trgu u i ove se godine 
okupilo oko dvije tisuće zagorskih 
umirovljenika, koje su pozdravili 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki, načelnik 
Marije Bistrica Josip Milički i član 
Izvršnog odbora i Predsjedništva 
Matice umirovljenika Hrvatske, 
Josip Kovačić.
Župan Željko Kolar svim je 
okupljenima čestitao Dan državnosti 
te je istaknuo da su u Hrvatskoj 
gospodarski trendovi dobri, 

Na središnjem bistričkom trgu 
od 17.30 sati KUD ”Lovro Ježek” 
organizira 32. Susrete folklora. 
Nastupit će KUD ”Ady Endre” Korog, 
Općina Tordinci, KUD “Vesela 
Šokadija” Koritna, Općina Semeljci, 
Ansambl Zabok, HKPD ”Bosiljak” 
veterani Čučerje, Udruga za očuvanje 
i promicanje običaja Zemunika “Sv. 
Kata”, KUD Bjelovar, KUD “Kraluš” 
Stupnik, KUD ”Osif Kostelnik” 
Vukovar i domaći KUD ”Lovro Ježek” 
Marija Bistrica.  (ZI) 

pogotovo u KZŽ. 
- Raste zaposlenost, rastu ukupni 
prihodi, rastu plaće. To znači, po 
logičkom slijedu, da bi trebale rasti 
i mirovine. Stoga pozivam Vladu 
Republike Hrvatske da, prateći 
ove trendove koji se događaju u 
Hrvatskoj, krene u usklađivanje plaća 
s mirovinama, jer to je jedini pravi 
potez koji očekuje svaki umirovljenik 

- rekao je Kolar te se ujedno i zahvalio 
Matici umirovljenika KZŽ, s kojom 
Županija ima vrlo dobru suradnju. 

Glazbeni program
Predsjednica Skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki također je poželjela 
dobrodošlicu umirovljenicima. 

- Dogurali smo zajednički do 26. 
Susreta, ali ne samo Susreta, nego 
i sudjelovanja u radu Krapinsko – 
zagorske županije i pokušaja da 
svi zajedno provedemo u život 
ono što se može, a što su želje vas 
umirovljenika na županijskoj razini – 
zaključila je Hubicki.
Na susretu su nastupili KUD “Lovro 
Ježek“, Limena glazba KUD-a “Lovro 
Ježek“ i zbor Udruge umirovljenika 
Marija Bistrica “Bistričko zvono“. 
(ib)  FOTO: RMB
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SUDJELOVATI MOGU AUTORI S NAJVIŠE PET DOSAD NEOBJAVLJENIH PJESAMA 
DUHOVNO – REFLEKSIVNE TEMATIKE

ZA PJESNIČKE DUŠE: Do 31. kolovoza otvoren 
natječaj za 21. Recital “Josip Ozimec“
Objavljen je natječaj za 21. Recital 

“Josip Ozimec“  – Marija Bistrica 
2019. Sudjelovati mogu autori s 
najviše pet do sada neobjavljenih 
pjesama duhovno - refleksivne 
tematike na kajkavskom narječju, 
standardnom jeziku ili čakavskom 
narječju. Radovi moraju biti 
prepisani strojem u pet istovjetnih 
primjeraka i označeni istom šifrom. 
Uz pjesme, treba poslati zatvorenu 
omotnicu u kojoj se nalaze: 
ime i prezime autora, adresa i 
šifra kojom su radovi označeni. 
Također, radove treba poslati 
u elektronskom obliku na CD-u, 

U Stubičkim Toplicama održan je 
drugi Festival poezije – Nagrada 
Vesna Parun, u organizaciji Udruge 

“Modus Vivendi Stubaki“. Ove godine 
autorske pjesme kazivalo je 35 
pjesnika iz Krapinsko – zagorske, ali i 
drugih hrvatskih županija, te susjedne 
Slovenije. Ocjenjivački žiri pod 
predsjedanjem književnika Ludwiga 
Bauera, laureatom ovogodišnjeg 
festivala proglasio je pjesnikinju 

Mariju Lamot iz Krapine. Skulpturu, 
rad akademskog kipara Ivana Tuđe, 
odnosno, Nagradu “Vesna Parun“, 
Mariji Lamot predala je zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek. Nakon Festivala poezije, 
hrvatska glumica Vesna Tominac 
Matačić odigrala je na festivalskoj 
pozornici monodramu o životu Vesne 
Parun, pod imenom  “Ja koja imam 
nevinije ruke“.  (jm) 

Idućeg vikenda, od petka do 
nedjelje, održat će se Tamburaška 
noć u Maču. Program će u petak 
u 20 sati otvoriti mačanska Ženska 
vokalna grupa Kajde i koncertom 
najaviti obilježavanje 15 godina 
djelovanja. Nakon njih, pod šatorom 
će zasvirati Glazbeni sastav Kavaliri 
i Gazde. Subotnje prijepodne 
rezervirano je za druženje djece 
uz tradicionalne igre, dok će se 
poslijepodne održati tradicionalni 
šahovski turnir. 
Večernji program počinje u 20 sati, 
uz Folklornu večer domaćeg KUD-a 

“Ljudevit Gaj“ i gostiju, a nakon 
toga sve posjetitelje će zabavljati 
Amantes Band. U nedjelju je na 
rasporedu  natjecanje u lovačkom 

streljaštvu, koje organizira 
Lovačka udruga “Fazan“, dok će se 
natjecateljska Smotra tamburaških 
sastava “Zlatna tamburica” održati 
s početkom u 20 sati. Nastupit 
će Barajt Band, Kontra Band, 
Tamburaši godine, Vikendaši Band, 
Tamburaški sastav Hohštapleri 
i Tamburaški sastav Tajna te, 
revijalno, tamburaška sekcija 
KUD-a Mače. Nakon toga, oko 22 
sata, nastupit će Fiškali te će biti 
izvlačenje tombole. Događanja 
koje organizira KUD “Ljudevit Gaj” 
održat će se na novoj lokaciji, na 
asfaltiranom igralištu Nogometnog 
kluba Gaj. (ib)  

U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽAN 2. FESTIVAL 
POEZIJE – NAGRADA VESNA PARUN, NA KOJEM SU 
PREDSTAVLJENE AUTORSKE PJESME 35 PJESNIKA

DOĐITE SVI NA TAMBURAŠKU NOĆ U MAČE

Nagrada Vesna Parun 
pripala pjesnikinji Mariji 
Lamot iz Krapine

Posjetitelje će zabavljati ŽVG Kajde, 
Kavaliri i Gazde, bit će tu i natjecateljska 
smotra tamburaških sastava, 
tradicionalne igre za djecu i tombola 

DVD-u ili USB sticku. Najuspješniji 
radovi, koje će izabrati stručni 
ocjenjivački sud, bit će javno 
izvedeni na završnoj svečanosti 21. 
Recitala, 19. listopada. Natječaj je 
otvoren do 31. kolovoza, a pjesme 
se šalju na adresu organizatora 
Recitala, Radija Marija Bistrica, 
pp. 30. Radovi upućeni na natječaj 
se ne vraćaju, a rezultati će biti 
poznati početkom listopada. 
Pjesme koje ne udovoljavaju 
zadanim kriterijima, neće biti 
uzete u obzir prilikom ocjenjivanja. 
(ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA ZA PRIPREMU JED-
NOSTAVNIH JELA
Poslodavac: FOOTBAR GARO-
ZZO - obrt za ugostitljstvo, vl. 
Dalibor Pandža, Krapina, Ul. 
Lj. Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
DIREKTNOJ PRODAJI
Poslodavac: PARNAD  D.O.O. 
ZA UNUTARNJU I VANJSKU 
TRGOVINU
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.7.2019.

-----------
POŠTAR / POŠTARICA ZA 
OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: Style by love, 
obrt za frizerske usluge, vl. 
Anamary Mužar, Krapina, 
Kardinala A. Stepinca 10
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.7.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: AUTO-
TRANS ČUČEK prijevoz i 
otpremništvo društvo s 
ogrančenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.7.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.7.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.7.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U POL-
JOLJEKARNI
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.7.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAVAČ / PRODAVAČICA

Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PROFITNOG 
CENTRA
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
ZASTUPNIK / ZASTUPNICA U 
OSIGURANJU
Poslodavac: PEK-PINA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za zastupanje 
u osiguranju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA U KIA 
SERVISU
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregrada, 
Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.7.2019.

-----------
WEB DEVELOPER / ICA - 
DIZAJNER / ICA
Poslodavac: ALPHA APLIKACI-
JE jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA - ČUVAR / ICA
Poslodavac: SOKOL d.o.o. 
za usluge zaštite osoba i 
imovine
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.7.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

KRANIST / ICA
Poslodavac: 3BH 
građevinarstvo d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: GORNJE 
JESENJE
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
U DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TRGOVINA , 
UGOSTITELJSTVO I KNJIGO-
VODSTVO “ŠTACUN”, VL. 
MATEA JELOVEČKI, MARIJA 

BISTRICA, LAZ BISTRIČKI 185
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
DORADI CRIJEVA ZA MESNE 
INDUSTRIJE
Poslodavac: MVM-KOMAR 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOV-
INA, STJEPAN GOLUBIĆ, PRE-
GRADA, MATIJE GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: POGAČA DVA 
d.o.o. za pekarstvo, trgovinu, 
ugostiteljstvo i turizam
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: GRAĐENJE I 
TRANSPORTI “RO-SI”, Robert 
Sirovec, Švaljkovec 71, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
ORHIDEJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA
Poslodavac: KRKLEC-METAL 
D.O.O.ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU, UVOZ, IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ZASTUPNIK / ZASTUPNICA U 
OSIGURANJU
Poslodavac: AZ MIKLAUŽIĆ, 
obrt za zastupanje u osigu-
ranju, vl. Siniša Miklaužić, 
Pregrada, Ljudevita Gaja 
17/2
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 1.7.2019.

-----------
RADNIK / CA NA PAKIRANJU
Poslodavac: KOGUTEX 
TJESTENINE društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: VEPEL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: VELINCI
Rok za prijavu: 13.7.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 13.7.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROM-
ET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, MILJEN-
KO LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33, 
TEL. 049/286-191
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA
Poslodavac: KRASS HOTEL 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo, turizam i 
turistička agencija
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------

VODITELJ / ICA KLJUČNIH 
KUPACA / PRODAJNI / A 
PREDSTAVNIK / ICA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.7.2019.

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI
Poslodavac: ORKA - INOX 
d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 18.7.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / ICA
Poslodavac: 
DRVOAMBALAŽA, obrt 
za proizvodnju i trgovinu 
drvenom ambalažom, 
Josip Koprivnjak, Sveti Križ 
Začretje, Petra Đurkina 6
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.7.2019.

-----------
MONTER / MONTERKA 
VODOVA I CIJEVI ZA 
GRIJANJE,PLIN I VODU
Poslodavac: TEHNOMONT 
PULJEK jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za građenje 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 27.7.2019.

-----------
AUTOLIMAR / ICA
Poslodavac: AUTOSER-
VIS MARKUŠ, obrt za 
usluge,prijevoz vozila 
i trgovinu,vl.Damir 
Markuš,Markušbrijeg 127 
H,Lobor
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.7.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: SOKSER 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz i 
usluge
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 26.7.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: MARIJA 
MODNA ODJEĆA, obrt za 
proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 26.7.2019.

-----------
BLAGAJNIK / CA NAPLATE 
CESTARINE
Poslodavac: DEKRA za 
privremeno zapošljavanje 
d.o.o.
Mjesto rada: GORNJI 
MACELJ
Rok za prijavu: 15.7.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Danas će se održati 18. Zagorski 
triatlon Gornja Stubica – 
Bedekovčina te ujedno Kup Hrvatske 
u sprint triatlonu i Mini kup u 
akvatonu 2019. Rekreativci će moći 

sudjelovati u utrci djece i građana u 

trčanju. Triatlon počinje u 9 sati, a 

organizator je Triatlon klub Rudolf 

Perešin iz Gornje Stubice.  (ib) 

U Park šumi Golubinjak prije nekoliko 
je dana održano proglašenje 
ukupnih pobjednika CroSki kupa 
u alpskim disciplinama, skijaškom 
trčanju, snowboardu i ski rolanju za 
natjecateljsku sezonu 2018./2019. 
Tomo Valjak, učenik sedmog razreda 

zlatarske Osnovne škole Ante Kovačića, 
ukupni je pobjednik u alpskom 
skijanju u kategoriji mlađi kadeti 
(do 14 godina). Tomo je također od 
Hrvatskog skijaškog saveza dobio 
priznanje za najuspješnijeg mlađeg 
kadeta.  (ib) 

Održan je 14. Memorijal 7. Gardijske 
brigade “Pume“ u orijentaciji 

“Thermeland Open 2019”. Sprint utrka 
održana je u Vinici, precizna orijentacija 
duge staze u Varaždin Bregu, indoor 
u Varaždinskim Toplicama, a srednje 
staze u Seketinu. U Varaždin Bregu 
trčala se zahtjevna orijentacijska utrka 
na duge staze, koja se bodovala za 
pojedinačno prvenstvo Hrvatske. Na 
toj utrci nastupio je član Orijentacijskog 
kluba Kapela iz Zagreba, Darko Raškaj 

iz Lobora. U kategoriji M-55 osvojio 
je drugo mjesto i postao viceprvak 
Hrvatske. Sveukupni ekipni pobjednik 
natjecanja, odnosno, najbolji klub je 
Orijentacijski klub Kapela iz Zagreba, 
koji je dobio pokal Memorijala 7. 
Gardijske brigade “Pume”, kojeg je od 
organizatora u ime kluba primio Darko 
Raškaj. Ovo višednevno natjecanje 
uspješno je organizirao Orijentacijski 
klub Međimurje iz Selnice.  (ZI) 

U Kumrovcu će se danas, u 
organizaciji Sportskog društva 
Kumrovec, održati deveti 
Memorijalni malonogometni turnir 

“Boris Mutić“. Svečano otvorenje je 
u 19 sati na igralištu Osnovne škole 
Josipa Broza, kada će se odigrati 
revijalna utakmica između ekipe 
HRT-a i ekipe krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara, koji je ujedno 
i pokrovitelj turnira. Početak 
natjecanja je u 20 sati, a prijave 

ekipa traju do 19.30 sati, kada je 
izvlačenje parova. Kotizacija po 
ekipi je 400 kuna. Osigurane su i 
nagrade, za prvo mjesto 4000 kuna, 
za drugo 2500 kuna i treće mjesto 
1500 kuna. Dodijelit će se i pehari 
za najboljeg golmana, najboljeg 
igrača, te najboljeg strijelca. Za 
sve posjetitelje pripremljena je 
ugostiteljska ponuda te zabavno 

– glazbeni program s nagradnim 
igrama. (ib)  

REKREATIVCI ĆE MOĆI SUDJELOVATI U UTRCI DJECE I 
GRAĐANA U TRČANJU

ODRŽAN 14. MEMORIJAL 7. GARDIJSKE BRIGADE 
“PUME“ TE PRVENSTVO HRVATSKE

ZA MLADOG ZLATARSKOG SKIJAŠA BILA JE OVO 
SJAJNA SEZONA

TURNIR OTVARA REVIJALNA UTAKMICA EKIPE HRT-A I 
KRAPINSKO – ZAGORSKOG ŽUPANA 

Danas 18. Zagorski triatlon 
Gornja Stubica - Bedekovčina

Darko Raškaj iz Lobora viceprvak 
Hrvatske u orijentacijskom 
trčanju na duge staze

Tomo Valjak pobjednik CroSki 
kupa u alpskom skijanju u 
kategoriji mlađih kadeta 

Danas u Kumrovcu deveti 
Memorijalni malonogometni 
turnir “Boris Mutić“

FOTO: Radio Zlatar
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29.06. SUBOTA 19:00
30.06.NEDJELJA 19:00
ANNABELLE  3                                          15

IZVORNO IME: Annabelle Comes Home
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Gary Dauberman   
ULOGE: Madison Iseman, Vera Farmiga, Mckenna Grace
TRAJANJE FILMA: 105 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Treći dio izvrsne „Annabelle” franšize.
Demonolozi Ed i Lorraine odlučni su očuvati Annabelle od uništenja 
te je smjeste u zaključanu sobu u svojoj kući. Njihov plan je zaštititi 
je stavljajući je na „sigurno” iza stakla uz svećenički blagoslov. No, 
nesretna noć počinje kada Annabelle probudi zle duhove u prostoriji 
te zajedno uoče novu metu – Warrenovu desetogodišnju kćer Judy i 
njezine prijatelje.

IZVORNO IME: Men in Black: International
ŽANR: akcija, SF
REDATELJ: F. Gary Gray   
ULOGE: Chris Hemsworth, Tessa Thompson, Emma Thompson, Liam Neeson, Rebec-
ca Ferguson, Kumail Nanjiani
TRAJANJE FILMA: 115 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ljudi u crnom proširili su se kako bi zaštitili svijet, no istovremeno se proširila i ološ 
iz svemira.
Kako bi svijet ostao siguran odlikovani Agent H (Chris Hemsworth) i odlučna početnica 
Agentica M (Tessa Thompson) udružili su snage sklopivši neočekivano partnerstvo 
koje bi moglo biti uspješno. 
Agenti se suočavaju s novom izvanzemaljskom prijetnjom koja može poprimiti oblik 
svakoga, uključujući i agenata Ljudi u crnom. Udruženim snagama agenti se upuštaju 
u globalnu pustolovinu u kojoj trebaju spasiti agenciju ali i cijeli svijet.

29.06. SUBOTA 21:00
30.06.NEDJELJA 21:00

LJUDI U CRNOM GLOBALNA PRIJETNJA

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Missing Link
REDATELJ: Chris Butler  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Amar Bukvić, Krešimir Mikić, Iskra Jirsak, Aleksandar Cvjetković, Filip 
Juričić
TRAJANJE FILMA: 95 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Umoran od usamljeničkog života na pacifičkom sjeverozapadu, Gospodin Link 
angažira neustrašivog istraživača Sir Lionela Frosta da ga odvede na putovanje 
kako bi pronašao svoje davno izgubljene rođake u bajkovitoj dolini Shangri-La. 
Zajedno s avanturisticom Adelinom Fortnight, ovaj neustrašivi trojac istraživača 
naići će na mnogobrojne opasnosti i prepreke tijekom putovanja na drugi kraj 
svijeta.
Kroz sve, ovaj će trojac shvatiti da ponekad možeš pronaći obitelj na mjestima 
na kojima bi se najmanje nadao.

IZVORNO IME: Spider-Man: Far from Home
REDATELJ: Jon Watts  |  ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Tom Holland, Jake Gyllenhaal, Zendaya, Samuel L. Jackson
TRAJANJE FILMA: 130 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Nakon događaja s Osvetnicima Peter Parker s prijateljima odlazi na ljetni od-
mor u Europu. No mirni odmor im prekida opasni Mysterio.

PETAK, 5.7.2019. 19 SATI PETAK, 5.7.2019. 21 SAT
GOSPODIN LINK: U POTRAZI ZA SKRIVENIM 
GRADOM                                                                    3D

SPIDER-MAN: DALEKO OD KUĆE                             3D 

https://www.youtube.com/watch?v=ItOtdbRdORk
https://www.youtube.com/watch?v=pVvPk-dnvz0


Zagorje International 37

25. lipnja 2009. god. - umro Michael 
Joseph Jackson, američki pop glazbenik 
čiji je kontroverzni osobni život bio 
dio pop kulture zadnje četvrtine 20. 
stoljeća. Jedan je od par umjetnika 
koji su uvršteni u Rock and Roll kuću 
slavnih dva puta. Vlasnik je nekoliko 
Guinnessovih rekorda (među kojim i 
rekorda za “Najuspješnijeg zabavljača 
svih vremena”) i 13 Grammyja. Izdao 
je 13 singlova koji su bili na prvom 
mjestu ljestvice Billboard Hot 100, više 
nego bilo koji muški izvođač. Prodao je 
više od 750 milijuna primjeraka svojih 
albuma. Preminuo je u svojem domu 
desetak dana prije koncerta u sklopu 
svoje povratničke turneje u londonskoj 
O2 areni za koju je bilo rasprodano svih 
50 koncerata.

27. lipnja 2007.god. -  umro Dragutin 
Tadijanović, hrvatski pjesnik. Radio je 
kao urednik službenog lista Narodne 
novine, prosvjetni viši pristav u 
Banovini Hrvatskoj i honorarni 
nastavnik na Akademiji likovnih 
umjetnosti u Zagrebu. Bio je urednik 
edicije Djela hrvatskih pisaca XIX. i 
XX. stoljeća Izdavačkog poduzeća Zora 
i Hrvatski pjesnici u Matice hrvatske. 
Također je bio ravnatelj Instituta 
za književnost JAZU-a. Radio je i u 
Društvu književnika Hrvatske, kojega 
je bio i predsjednik. Knjige pjesama 
prevedene su mu na dvadesetak jezika. 
Dobitnik je brojnih priznanja: Orden 
rada sa zlatnim vijencem, Zmajeva 
nagrada Matice srpske u Novom Sadu 
za knjigu Prsten, Povelja Pododbora 
Matice hrvatske kao znak priznanja za 
toplu ljubav prema zavičaju, nagrada 
Vladimira Nazora za životno djelo, 
Plaketa grada Zagreba te mnoge druge. 

Michael Joseph Jackson Dragutin Tadijanović
30. lipnja 1961. god - rođena Ksenija 
Pajić, hrvatska filmska, televizijska i 
kazališna glumica. Proslavila ju je uloga 
Nine, žene Crnog Džeka u seriji za djecu 
i mlade “Smogovci”. 2004. godine 
dobila je ulogu bogatašice Ane Jurak u 
prvoj hrvatskoj telenoveli “Villa Maria”. 
Nastupila je u sve tri AVA-ine telenovele. 
U “Ljubav u zaleđu” tumačila je vlasnicu 
trač časopisa “Stars” Kseniju Fisher, a u 

“Običnim ljudima” tumačila je lik Tamare, 
najbolje prijateljice glavne junakinje. 
Nakon gostujućih uloga u humorističnim 
serijama “Zauvijek susjedi” i “Bitange 
i princeze”, 2007. vratila se na male 
ekrane u povijesnoj telenoveli “Ponos 
Ratkajevih”. U 2009. godini, gostovala 
je u humorističnoj seriji “Luda kuća”, te 
je utjelovila lik oštre doktorice Karmen 
u telenoveli “Sve će biti dobro”. Godine 
1986. godine primljena je u stalni 
angažman Dramskog kazališta “Gavella”. 

Ksenija Pajić

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKA POLICIJA PROTEKLOG VIKENDA UTVRDILA STO PROMETNIH PREKRŠAJA

U utorak je u Pregradi došlo do 
prometne nesreće u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne 
ozlijede. Prometna nesreća se 
dogodila u kružnom toku, kada 
se 53-godišnji hrvatski državljanin 
vozilom nije kretao sredinom 
obilježene prometne trake te je 
lijevim kotačem zahvatio rubni 
kamen, sletio s ceste i pao s 

neregistriranog motokultivatora. 
Vozilo se nakon toga nastavilo 
nekontrolirano kretati i udarilo 
u prometni znak. Vozaču, koji je 
vozilom upravljao s 1,90 promila 
alkohola u organizmu, u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana utvrđene su teške tjelesne 
ozljede. (ib) 

NEZGODA NA NERAZVRSTANOJ CESTI B-4.2 U PREGRADI 

“Do izlijetanja stroja 
Niskogradnje došlo je zbog 
kvara na kočnicama, a tragedija 
je izbjegnuta samo zahvaljujući 
prisebnoj reakciji djelatnika” 

U srijedu se dogodila nezgoda 
na nerazvrstanoj cesti B-4.2 (B4 

- Odvojak II - Burić Marijan), na 
području grada Pregrade. Zbog 
kvara na kočionom sistemu prednje 
osovine, došlo je do izlijetanja stroja 
Niskogradnje d.o.o., a u pokušaju 
da se stroj izvuče sa strmine na koju 
je sletio po nastalom kvaru, došlo 
je i do oštećenja ceste. Iz Uprave 
Niskogradnje ističu kako je ova 
nezgoda mogla rezultirati s po život 

opasnim ishodom za djelatnika 
koji je upravljao strojem, te kako 
je samo prisebnom reakcijom 
djelatnika izbjegnuta veća tragedija.

- Sanirat ćemo nastalu štetu u 
najkraćem mogućem roku, te 
se ispričavamo građanima na 
neugodnosti i problemima prilikom 
prometovanja na oštećenom dijelu 
ceste - poručili su iz Niskogradnje. 
(jj) 

U PREGRADI PROMETNA NESREĆA KOJOJ JE KUMOVAO 
ALKOHOL 

TEŠKO OZLIJEĐEN: 53-godišnjak 
sletio s ceste neregistriranim 
motokultivatorom, imao 1,90 
promila alkohola u krvi 

Rekorder imao 2,38 promila alkohola 
u krvi, a najveća izmjerena brzina 
iznosila je 168 kilometara na sat

Tijekom proteklog vikenda, 
odnosno, od petka do nedjelje, na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko – 
zagorska, proveden je pojačani 
nadzor u prometu. Utvrđeno je 
ukupno 100 prometnih prekršaja, 
od čega je bilo 11 prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola, 38 prekršaja nepropisne 
brzine kretanja vozila, pet 
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, tri prekršaja nepropisnog 
korištenja mobitela tijekom vožnje 
i 43 ostala prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,38 promila, a najveća 
brzina kretanja 168 kilometara na 
sat.  (ib)  

FOTO: Facebook/Valentina Burić 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
UPRAVLJAO VOZILOM S 1,54 PROMILA ALKOHOLA U 
ORGANIZMU

U noći sa srijede na četvrtak, 
nepoznati je počinitelj razbio 
staklo na prozoru Lovačkog doma 
u Sušobregu, u općini Konjščina, 

ušao i otuđio alat i vodovodni pribor, 

čime je počinio materijalnu štetu 

veću od tisuću kuna. (jj) 

KRAĐE U DONJOJ STUBICI I BEDEKOVČINI

Otuđen zlatni nakit i nekoliko 
desetaka tisuća kuna

Od 14. do 22. lipnja u Donjoj Stubici, 
nepoznati je počinitelj uporabom 
podesnog predmeta nasilno 
otvorio vrata na kući u vlasništvu 
57-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz koje je otuđio zlatni nakit. 
Vlasniku je počinjena materijalna 
šteta od više tisuća kuna.

U Bedekovčini je pak u utorak 
24-godišnji hrvatski državljanin 
ušao u otključan stan u vlasništvu 
52-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
gdje je nasilno otvorio vrata ormara, 
iz kojeg je otuđio nekoliko desetaka 
tisuća kuna. (ib) 

PROVALJENO U LOVAČKI DOM U SUŠOBREGU

Nepoznati počinitelj ukrao alat i 
vodovodni pribor

U prometnoj nesreći u 
Mihovljanu teško ozlijeđen vozač

Uslijed neprilagođene brzine i 
slijetanja osobnog automobila s 
kolnika, u Mihovljanu je proteklog 
vikenda došlo do prometne 

nesreće u kojoj je vozač zadobio 
teške tjelesne ozlijede. Upravljao je 
vozilom s 1,54 promila alkohola u 
organizmu. (jm)  

ZAGORSKA POLICIJA ZABILJEŽILA SLUČAJ PROTUZAKONITOG 
LOVA

Nepoznati počinitelj ustrijelio 
srnu u Donjoj Pačetini
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zabilježila je jedan slučaj 
protuzakonitog lova. U srijedu je 
u Donjoj Pačetini, u općini Sveti 
Križ Začretje, nepoznati počinitelj 

uporabom vatrenog oružja ustrijelio 
srnu.
Policija je evidentirala i jednu 
prometnu nesreću s materijalnom 
štetom. (jj) 
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PRVI FESTIVAL ŽENSKIH VOKALNIH SASTAVA U ETNO SELU BOCANJEVCI U SLAVONIJI 

DVOSTRUKA POBJEDA: ŽVA “Sotelia” 
iz Huma na Sutli proglašena najboljim 
sastavom večeri od strane žirija i publike

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Ženski vokalni ansambl “Sotelia” 
iz Huma na Sutli predstavljao je 
Krapinsko – zagorsku županiju na 
prvom Festivalu ženskih vokalnih 
sastava “Kad zapjevam ja i moja 
druga“ u Etno selu  Bocanjevci u 
Virovitičko – podravskoj županiji. 
Proglašene su najboljim vokalnim 
sastavom večeri od strane žirija i 
publike. Na svom Facebook profilu 
napisale su kako je to za njih bio 
poseban dan.

- Druga odjeća, drugi kraj države, 
drugi običaji i predivni ljudi. 
Gackanje po kiši sa sandalicama, 
posebno odabranima za nastupe, 
munje, grmljavina i kiša nisu 
spriječile ni nas, ni ove divne ljude, 
da održimo vokalni susret, na kojem 
smo proglašene najboljim sastavom 
večeri od strane žirija i od strane 
publike – poručile su članice Sotelije.  
(ib)  


